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Ceny ogłaszeń.
Za 1 wiersz milimetr. (6*|i cm. 'zer.; w zwykiych ogtos^c- 
niach » r .  zt, w nadestanem i w nekrologach B*. s0' 
vr kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście 
gr. >8, pod nagłówkiem  na pierwszej stron ie z ł. V —• Za 
iedne s łow o  w droonych ogłoszeniach g r . 10, kupno 
i sprzedsł słowo g r. I i ,  matrymonialne, korespoiidencje. 
prywatne słowo gr. 21, dla poszukujących pracy g i.  *• 
Z zastrzeżeniem miejsc 21 pre. Zagranicz. o 58 prc. drożej

na prowincji i
2 przesylicę pocztową . . . .  .

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. 20 gr.

0 właściwa ekspansję gospodarcza.
Bilans handlu zagran-cznego Rzeczy­

pospolitej Polskiej i -Wolnego Miasta. 
Gdańska wykazuje według obFczen 
GłówmeglD Urzędu Sfcartystyczmego w 
miesiącu maju br. przywóz wartości 
64.075 tysięcy zł., zaś wywóz wartości 
73 875 tysięcy. Temsamem sal d-c do­
datnie w tym miesiącu wynosi 9.800 
tysięcy zł. Zarazem zauważyć należy, 
że saldo dodatnie za pierwszych pięć 
miesięcy br. wynosi- przeszło 48 mil 
jonów zl.. co świadczy wymownie o  
przełamaniu piętrzących się trudu-ości 
między narodowych na rynkach fckspor 
lewych prze* eksport polski.

Tan bądźcobą-dź pomyślny stan rze 
czy wymaga jednak bezwarunko­
wo w dalszym ciągu tego, by Polsku, 
zmagająca sie dotychczas zwycięsko 
-ze wzr-a stającemi rrudnościam w lian 
Jlu zagranicznym, nadal była szczegół 
m.ie czujną w stosunku do tych wszy­
stkich projektów, które mogą zagra­
żać aktywności jej bilansu handlowego.

W  dzisiejszym momencie należy nam 
zwrócić szczególną uwagę na pewne 
ośrodki zagraniczne, otwierające dia 
uas duże pole do działania, v pierw­
szym rzędzie wymienić tu należy ry­
nek ZSSR, kraju, którego położenie 
geograficzne i struktura gospodarcza, 
pom jając już inne względy, z u-atury 
rzeczy nadają się do jak największego 
zacieśnefia więzów współpracy eko­
nomicznej. Dążenia takie napotykały 
d-o niedawno na po-ważne trudności tak 
gospodarcze, jak i w dużej mierze czy 
sto polnity-czue. obrona jednak chwila 
przedstawia daleko- idące możliwości 
■rozbudowy stosunków polsko-sowie­
ckich w zakresie obrotu towarowego.

Angielski zakaz przywozu towarów 
sowieckich, który wywołał ze strony 
ZSSR bojkot wszystkiego co angiel­
skie, był przyczyną odwołania sowie­
ckiej delegacji handlowej z Londynu, 
co oznaczało — aczkolwiek n-e na 
długo — zerwanie stosunków gospo­
darczych' au-geiskor sowieckich. Bar­
dzo poważne oziębienie stosunków 
politycznych z Niemcami powoduje 
niechęć ze strony ZSSR. do współpra 
cy z Berlinem na polu sospodarczein. 
Wreszcie stan naprężeń a z  Japonią. 
To wszystko zmusza Mo-skwę do szu­
kania oparcia o Polskę, która na wy­
padek zbrojnego konfliktu na Wscho­
dzie i wynikłego stąd ogrom,iego za­
potrzebowania na wytwory przemy sio 
we i produkty rolnicze, mogłaby przez 
swe dostawy współdziałać zaspo- 
kojeniu potrzeb armii i przemysłu 
wojennego oraz ludności cywilnej. O- 
tóż ten układ stosunków, jaki obecnie 
Mię wytworzył, na tle wzrastającego od 
czasu zawarcia paktu o n eagresji 
obustronnego zaufania, ies-t dla tych 
naszych fendiencyj wysoce sprzyjają­
cy j powinien być w  miarę możno­
ści wykorzystany w kierunku rozbudo 
wy stosunków gospodarczymi. Możli­
wości zaś ted -rozbudowy sa tak z jed­
nej jak i z^d-rugiej strony bardzo po­
ważne.

A teraz Anglja, Państwo to hr.zez 
tyle poko-leń będąc nieprzystępną cy­
tadelą „F-ree T.rade“ , tj. wolnego Han­
dlu, -przyjęło decyzję rewolucyjną £dy 
w -roku 1932 przeszło na system obe­
cny. polegający na pobieraniu cła im­

portowego -na wszystkie prawic rrodu 
kty i towary. Do tego kroku Anglia 
była zmuszoną o-gólno-światową woj­
na. oraz popieraniem eksportów przez 
wiele rządów zagranicznych sposobem 
ulgowych -stawek 'transportowych lub 
prernij eksportowych. Z jednej strony 
towary angielskie daremnie odbijały 
się o ściany celne krajów zamorskich, 
gdy z drugiej produkty zagraniczne 
sprzedawano w Zjeduoczonem Króle­
stwie po cenach niższych od ccn podo­
bnych artykułów pochodzenia angiel­
skiego. Rząd angielski jednak o-drazu 
zorientował się, żc wprowadzenie ceł

importowych daje mu nietylko narzę­
dzie -obronne, lecz również i bron. któ 
rej możną użyć dla wytargowania od 
zagranej- ustępstw taryfowych ua ko­
rzyść towarów angielskich, oraz dła 
zapewinienia dla nich stałych tynków 
eksportowych. Angielskie ministerstwo 
handlu opracowało plan kampanjii. któ 
tą dr ga postępową ma doprowadzić 
d-o całego szeregu -ndywidualiych u- 
inów Handlowych z krajami zagranicz- 
uemi, prowadzącerni handel z  Artglją i 
wyznacza ograniczone kontyngenty 
na njawa-żn eisze importy do Angin.

W  tymi stanlilc rzecizy-Polska, którą

Prezydent senatu W. M. Gdańska
p rzy b y ł do W a rs za w y .

AUDJENCJA n a  ZAMKU. -  W IZYTA U P. MINISTRA BECKA.

Warszawa. 3 liipca. (PA T). Dziś o g. i 
9.45 przybył do Warszawy prezydent- ; 
senatu W. M. Gdańska dr. Rauschnin? 
oraz wiceprezydent senatu i senator 
spraw wewnętrznych dr. Grsiser, tu- 
dzielt radca dr. Ferser. radca dr. Blu- 
nie i sekretarz Streiter. Rrzedstawi- 
cie-lom senatu W-', M. Gdańska towa­
rzyszył w drodze referent korni sarjaitu 
generalnego Rziplitej Tarnowski.

Na przybycie gości dworzec kolejo­
wy udekorowany był flagami gdań­
skiemu Na powitanie przybywających 
przedstawicieli W. M. Gdańska przy­
byli na -dworzec w zastępstwie nie­
obecnego prezesa Rady Ministrów, mi 
nlster przemysłu i handlu dr. Zarzycki, 
wiceminister Doleżal, dyrektor proto­
kołu dyplomatycznego Romer, dyrek­
tor gabinetu ministra spraw' zagr. Dę­
bicki, komisarz generalny Rzpbiej w 
Gdańsku dr. Pappe i wielu innych.

Po powitaniu gości-e odjechali samo­
chodami p-ocl flagą prezydenta senatu ,
VI. M. Gdańska do hotelu Europejskie- 1 li 
go. W  czasie przejazdu przez miasto, I 
posterunek przed komendą miasta 
sprezentował broń. Przed hotelem u- 
stawiony został jwdwójny posterunek 
wojskowy.

O godz. 12 prezydent senatu dr. 
Raitschning i wiceprezydent senatu 
dr. Gre-isler, starszy radca Ferber, rad

• .i di. Blume i sekretarz Streiter udali 
•ię w  towarzystwie naczelników- Łu­
bieńskiego i Warchalowskiego z M- S. 
Z. do Zamku na audiencję do P. Pre­
zydenta Rzpl-tej.

P. Prezydent Rzp litej oczekiwał 
przyby łych w  sali audienajonalnej w 
otoczeniu generalnego komisarza Rz-e 
czypospolite.i w  Gdańsku ministra dr. 
Pappe, szefa kancelarii cywilnej dr. 
Hefczyiiskiego. oraz członków- swego 
donm cywilnego i wojskowego.

Po przywitaniu przez Prezydenta 
Rzplitei dr. Rauschninga i przedstawię 
niu osób należących do jego świty, p 
Prezydent zaprosił dr. Rauschninga i 
wiceprezydenta senatu dr. Greisera do 
dawnej sypialń- królewskiej na rozmo­
wę, która odbyła sie w  obecności mi­
nistra dr. Pappe i szefa protokołu dy­
plomatycznego dyr. Romera.

O godz. 12.45 przedstawiciele W. M. 
Gdańska złożyli w prezydium Rady 
Ministrów' wizytę ministrowi Zawadz­
kiemu. zastępującemu nieobecnego pre 
mjera Jędrzejewicza, zaś o godz. 15-ei 
złożyli wizytę ministrowi spraw zagra 
nicznych Beckowi, poczem podejmowa 
nl byli przez niego śniadaniem.

W  ciągu popołudnia ministrowie 
Beck i Zawadzki rewizytowali osobi­
ście w  hotelu Europejskim gości gdań­
skich.

Koniec w o jn y gospodarczej
m iędzy W . Brytanią i Z .  S . S. R .

Moskwa. 3 lipca. (PAT) Ogłoszone 1 
zostało rozporządzenie komisarza dla 
spraw handlu R-osenholza, znoszące z,a 
rządzenia retorsyine wobec Anglii. W  , 
ten sposób trzymiesięczna wojna go- i 
soodarcza miedzy ZSSR a W. Lv ! 
nja została zlikwidowana.

Cała prasa sowiecka żywo komen- ! 
tuj© zniesienie embargo angielskiego na j 
towarv sowieckie, uważając ie za po­
ważny sukces polityczny ZSSR.

„Za Industrializacji!11 pisze, iż proces j 
angielskich inżynierów wykorzystany •

był Przez pewne czynniki, którym za­
leżało na zerwaniu stosunków- handlo­
wych miedzy Brytania a Rosją.

Embargo okazało sic kijem o dw-u 
końcach. Rachuby polityków/ angiel­
skich na pogorszenie stosunków mię­
dzy Rosja a Stanami Zjednoczonymi 
zawiodły zupełnie. Przeciwnie Rosja 
sowiecka rozszerzyła swe stosunki. So 
wieckie możliwości importowe, wska­
zane przez Litwinowa na konferencji 
londyńskiej, przekonali- W . Brytanię w 
sprawie embargo

trzeba zaliczyć do ważniejszych dosts 
wców Asnglji, me in-oże stać spokoju c 
na uboczu j przyglądać siię, jak inm 
wybierają sobie smaczne kąski z kor, 
tyngemfów lub targują sg o cia ulgowe. 
Rynek angielski dla eksportu polskiego 
jest nc do pogardzon a i wari wszel­
kich starań a nawet pewnych ofiar, aby 
go zatrzymać i dalej -rozwinąć. W  roku 
1932 ogó-lma suma eksportu polskiego 
do Zjednoczonego Królestwa dosięgła 
cyfry 180 miO nów z\. Stwierdzić f,eź 
tu należy zarazem, że Polska istotnie 
•nie pozostała bezczynną w rokowa­
na ch handlowych z Anglią, iecz prze­
ciwnie wizie la w nich żywy udział. Od 
były się rozmowy wsfcpne. które ule 
Kly przerwie ze względu na konto rem 
cję londyńska. Nasze czynniki bowiem 
w  pełni doceniają- znaczeni? stiosun 
ków handlowych polsko-angielsróch 
i dążą konsekwentnie dc- ich rozbudo­
wy.

Pozatem zaś w dzisiejszych warun­
kach jest rzeczą najoczywistsza iż z 
punktu widzeni a poi tyczuo-handtowe- 
go.-naibardzicj wskazane jest faworyzo 
wan e przywozu z tych państw, z któ 
remi postulamy dodatnie saldo biknsu 
handlowego, a mniej przychylne Tak­
tu wanto przywozu z państw- o irjem- 
nem d-la na-s saldzie. Wśród krajów 
europejskich na przychylne iraktowa- 
nie z tych powodów zasługiwałaby w 
szczególności grupa czterech państw-, 
a nrattowłc-ie Anglia. Austrja. Szwecja 
•i Czechosłowacja, k-tóre wykazywały 
w- roku ubiegłym w obrotach z nami 
saldo dodatnto w  wysokości 243 mil­
ionów- zł. Na pr7,eciwległym krańcu 
znajdują się krato pozaeuropejskie, z 
któremi sa i d-c, ujemne wynosiło w  roku 
ubiegłym 182 milionów- zl. w szczegL 
ilości kraje Ameryk’ północnej : po! u u 
nilowej, wykazujące uaieło ujem??,': w 
wysokości 127 milionów zł. Nic znaczy 
to byśmy musieli dążyć do- skurcze­
nia obrotów- z letni krajami, i Jedynie 
•należy oprzeć je w- większym, niż do­
tychczas. stopn u na zasadzie, kompen 
sacji. na zasnd®!c opłoto-ości przywo­
zu.

Poza sprawą doszukiwania się odpo 
w-ied-mch rynków zbytu, dalszym waż­
nym ln-iTiicintęni naszej ekspansji go­
spodarczej jest zwrócenie -należytej u- 
wiagi na jakość eksportu i importu. 
Dążeirc do uszlachetnienia wywozu, a 
więc do zwiększenia udziału w yro­
bów fabrycznych w- wywozie, siano w i 
nietylko doraźny, lecz równocześnie i 
trwały postulat naszej polityk-, gospo­
darczej. W ywóz przemysłowy, jak- 
wywóz wysoko wartościowy przy­
nosi bowiem większe korzyści go.zpo 
darstwu o,d wywozu surowcowo-roim 
czego. W  ostatnich latach uczyniliśmy 
też pewne choć nie wielkie postępy 
w kierunku uszlachetnienia wywozu. 
Udział procentowy wyrobów wykoń­
czonych w  naszym w!ywozie wzrósł 
mianowicie z 19.6% w roku 1929 do 
23.8% iv r. 193] większe jeszcze po- 
tepy poczyniliśmy \v ramach wywozu 
żywnościowego, gdyż udział subvwv- 

ców żywnościowych, a więc zwierząt, 
zbóż i pasz zmniejszył się w naszym 
wywozie żywnościowym zi 43.9% ,w

(Giag 'dalszy na stronie 2-giei).



(Ciąg tfalszy ze strony 1-szej.)

r. 1929 do 26.6%, w r. 19.31, a rów-no- 
eześne nastąpił wzrost wywozu ar­
tykułów żywnościowych przercWo- 
uych z 56.1% do 7,3.4% naszego w y ­
wozu ż y w,n ościowego.

Ważnym sposobem naszej walki o 
dodatoi blans handlowy jest pianowe 
•popieranie wywozu rolniczego. Ogól- 
mo-ś wiat o wy kryzys gospodarczy z wa 
iii sio całym ciężarem i na rola-ictwo. 
Zdajemy sobie zaś dobrze w Polsce 
sprawę z tego, że od pomyślności wsi 
'zależy także w znacznej mierze powo­
dzenie całego społeczeństwa. Z tego 
zdaje też sobie sprawę jasno i Rząd 
Nowa taryfa celna, która wejdzie w 
życie w październiku 19.33 poprawia 
znacznie ochronę celną rolnictwa. Pod 
wyższono stawki celne na szereg arty­
kułów Co do wywozu, to napotkali­
śmy ostatnio na poważne w tej spra­
wie trudności ze strony niemców. Na 
tafcie same trudności poczynamy napo 
tykać także na rynku austriackim i 
czechosłowackim. Dotychczas jednak 
meżn e umiemy kompensować te straty. 
Wyrobiliśmy sob e nowe stosunki na 
rynku angielskim, oraz w krajach skan 
dynawskich i bałfyckich.

Na szczególna uwagę, jeżeli chodzi 
o nasze stosunki z zagranica, zasługu­
je program morski Rządu. Nastąpiło 
znaczne przesunięcie naszego handlu 
•zagranicznego w  kierunku morza, U 
dział handlu morskiego w  handlu za­
granicznym Polski w roku 1922 wyno­
sił zaledwie 7.3%, a w nckp 1932 osią 
gatął 67.8%.

IWiięc trwajmy nadal vv naszym ak- 
tywtzm<ie, Umiemy przez intensywną, 
propagandę naszej wytwórczośc.j za­
interesować obce rynki, nie dajemy się 
ogarniać psychozie kryzysu i nie o- 
ezekujemy „lepszych czasów11, ale po 
dejmtuiemy po męsku walkę o zdoby­
cie obcych rynków, wychodzimy z 
biernej roli obserwatorów i z całą 
enengją bierzemy sie za bary z trud­
na rzeczywistością. Tem aktyw- 
liem podejściem do zagadnienia ekspan 
sji- gospodarczej, przyczynimy sńę ma- 
pewno bardziej do wyjścia z kryzysu, 
niż bezpłodnem załamywaniem rąk i 
utyskiwaniem na „ciężkie czasy“ ,

 o-------

S K Ł A D A J C I E  D A T K I
NA G IM N A Z J U M  P O L S K I F  
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K o m  'n a c ja  0 n o w y c h  radnych
w e Lw o w ie .

Agencja „Wschód ‘ dowiaduje s.ię, że 
wojewoda p. Belina-Prażmowski na 
wniosek Tymczasowej Rady Miejskiej 
Podpisał nominację 8 nowych radnych 
we Lwowie. Sa to pp. dr- Tadeusz Bigo 
'docent Uniw.. inż. Eustachy Czerwiń­
ski właściciel Zakładm naukowego Im. 
Zofii Strzałkowskiej, Zygmunt Szuster 
sędzia. Marcin Stempkowski elektro- f 
technik, Wit-Sulimirski przemysłowiec .

naftowy, dr. Jan Wieryński naczelnik 
Wydziału Kuratorium lwowskiego, dr, 
Izydor Zierlet adwokat, inż. Hauswald 
profesor Politechniki.

Pierwszych 7 radnych wyżej wymię 
nionvoh wchodzi w  skład Klubu Spo­
łecznego, 8-my radny zaś pror. Haus­
wald w skład Zjednoczenia Radzieckie 
go ( t. zw. Kiub Starych Radnych).

Przerwa w locie eskadry włoskiej.
Loiwonaerry. 3 liipca. (PAT) Wobec 

nieodpowiednich warunków atmosfery­
cznych. eskadra wodm,opłatowców wio

skich. która tu wczoraj opuściła sie na 
jezioro, odłożyła swói start do Islandii 
do jutra. i / !

Thornłon i Mac Donald w Stołpcach.
ha  powitanie ich przybyło kilkudziesięciu dziennikarzy.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 1 lipca. (Sz.) Ze Stół- 
PC ów donoszą; Dziś o godzi n i: 10.15 
przyjechali do Stołpców bohaterowie 
ostatniego wielkiego prccesu w Mo­
skwie inżynierowie angielscy Tborn- 
toin ii Mac Donald.

Wczoraj wieczorem i w ciągu dn a 
dzisiejszego przybyło do Stołpców 
kilkudziesięciu dzieuu ka-zy k -a i owych 
i zagranicznych. Prawie wszystko 
dzienniki angielskie są w Siołpcacb 
reprezentowane. Czterej dziennikarze 
angielscy, przybyli .samolotami wprost 
z Landymi, jeden zaś przeleciał dziś 
tarto z Berlina.

Inżynierowie angielscy przyjechali 
do Stołpców w towarzystwie konsula 
Wielkiej Brytanii w Moskwie p. Rep- 
pe, który najbliższym pociągiem po­
wrócił ze Stołpców do Moskwy!

Podczas podróży przez Rosję so­
wiecką T.hornton i Mac Donald 
byli konwojowani, na granicy sowiec-

clciej nie przeprowadzono u nich re­
wizji.

Oczekującym ich dziennikarzom in­
żynierowie angielscy odmówił; wszel­
kich wyjaśneń , wywiadów, oświad­
czając, że nie powiedzą ani słowa, 
póki nie złożą raportu swym przelożo 
ttyrn w Londynie. Inż. Mac Donald 
wygląda bardzo źle, jest blady, trzęsą 
mu się ręce. Natomiast inż. Thomtcn 
wygląda bardzo dobrze, inżyniera 
Mac Donalda oczekuje w Baranowi­
czach ojciec, a w Berlinie żo,na. Po 
wyjściu z  wagonu inżynierowie angicl 
scy czemprędzej udał, się do bufetu, 
gdzie z nieukrywanym apetytem spo­
żyli posiłek.

Po godzinnym postoju w Stołpcach 
obydwaj inżyn©rowie w towarzystwie 

j dziennikarzy zagranicznych udali się
w dalszą drogę w kierunku 
wy.

Warsza-

Z  toru M . T . Z .
Zapisy na dzień 4 lipca, — wtorek.

Gonitwa I. — 900 zł. (płoty) Dla 3 1. 
i  st. koni. Dyst. 2500 m. Roi Barcie, 
Imp. II.

Gonitwa II. — 1100 zł. (przeszk.)
Dla 4 V i st. koni. Wyst. 4200 ni. Legja, 
Dora Gri Gri.

Gonitwa III. — ł-30 zł. Dla 3 1. oi st. 
og. 1 kl. Dyst. 2500 m. Ghikn, Bantnm. 
Roxane, Endek.

Gonitwa IV. — 1200 zł. Dla 4 1. i st. 
og. i kl. arabskich. Dyst. 2000 m. Bad. 
Amuiet, Vali, Wicher, Karago;;.

Gonitwa V. — 700 zł. Dla 3 1. i st. 
eg. i kl. Dyst. 1200 m. Traviata. Pa­
mela, Lampart, Fantazja, Gallovay, 
Ela TI. Lady Hamilton, floret. Era Dia- 
volo.

( ion.itwa VI. — 1800 zł. (płoty). Dla 
4 1. i st. koni. Dyst. 2500 m. Roma 11. 
Karat II. Irislt Orphan.

Gonitwa VII. — 900 zl. Dla 3 i. i st. 
og. i kl. Dyst. 1600 nu Atak. Huragan 
III. Zagadka, Ramba, Doiorosa, Brilot- i 
ta, Korynna.

Gonitwa VIII. — 600 zł. Dla 3 1. og. 
i kl. Dyst. 1600 ni. Leta, Impet, Qui 
pourras, Eidolon, Oui pro' quo“ , Ele­
gant.

Nasi faworyci:

1) Imp. 1I„ 2) Dora, 3) Roxane, Ghi- 
cka, 4) Bad. Amulet, 5) Lampart, Pa­
mela, Gallovay, 6) Irish Orphan, 7) 
Koryona, Doiorosa, 8) Stajnia, Elegant.

Proces bar. Różyczki - Rosenwerłha.
(T elefonem od naszego

Warszawa. 3 lipca. (Sz.) Na wstę­
pie dzisiejszej rozprawy w procesie 
barona Różyczki-Roseiitwertha prze­
słuchiwany był świadek Bon sławski, 
dyrektor Banku Ziemiańskiego, który 
współpracował z oskarżonym w fir­
mie Państwowa Wytwórnia Samolo­
tów. Ustalił oni szereg okoliczności 
związanych ze stosunkiem oskarżone­
go do firmy. Następnie Sąd wysłucha!

korespondenta.)

1 opinii ekspertów buchalterii. Biegły i 
Brodzikowski ustala stan zadłużenia 
oskarżanego- Różyczki-Rosemwertha w 
stosunku do firmy na 917.000 zł. W  
kwestji sporządzenia bilansu za r. 
1930 uznaje wskazane tam powiększę 
nie kapitału zakładowego za fikcyjne. 
Drugi zkolei biegły ustala, że bilans 
był nieodpowiednio zestawioiny.

I Wieści z  Jarosławia.
Ci. którzy w r. 1903 zdali matur?.
Z kajaka po śmierć w  Sanie. —  Egzam in 
dojrzajusci. Oszuści z Lublina. — Za 

obrazę czJOiików  Żw , Strzeleckiego.

U schyłku czerwca pozostawało miasto 
nasze, pod nieprzepartym urokiem uroczy­
stości związanych ze zjazdem kołeżeń- 

i iskim abiturientów, którzy przed' 39 laty 
jako ludzie ..doirzali". zdali egzamin ma- 
turyczny w  gimnazjum obecnie i. (wów­
czas ..wyższem") i opuściwszy tnury za­
kładu udali się w długą pc.dróż... Wówczas 
było 34-ćh, którnu sie uśmiechało łycie 
świetlane i- jaśniejące wszystkiemi barwa­
mi tęczy.

Zebranie zjazdowe w gmachu gimn. po­
przedziło nabożeństwo w  kościele OO. Doi 
minikanow oraz w cerkwi. Zjazd zagai! 
powszechnie cenio-ny dyr D. Czekalowski. 
poczem każdv z obecnych zdawał sprawę 
z dotychczasowej swej działalności. Oka­
zało się, że sześciu kolegów oaeszlo na 
zawsze, a na wspomnienie o nich łza ser­
decznego zalu i smutKU rzewnego zasnuła 
oko niejednego uczesiruka.

Wspólny obiad odby! się w  bardzo po­
dniosłym nastroju, przerywanym sponta- 
nięznami owacjami na cześć dym. Czekałow 
skiego, burmistrza inż. St. Si-erankiewicza, 
kol. Fr. Dek-ckiego i koi Dr. Fel. Młynar­
skiego z Warszawy.

Piękny ten zjazd poświęcony serdecz­
nemu ukochaniu górnjch wspomnłej o mło­
dości, spędzonej na ławie szkolnej, zakoń­
czyło wspólne zdjęcie fotograficzne. Oto 
widomy, choć • spowszechniały już znak. 
uwieczniający węzły koleżeńskiej przyja­
źni, silniejszej i trwalszej od burz i prze­
ciwieństw życiowych, której uczestnicy 
zabrali ze sobą na pamiątkę.

*  *  •

W  Sanie utonął, spadłszy z kajaka ś. d. 
Wład. Olejnik, urzędnik tut. Tymcz. W y­
działu Samorządowego. Slab nieszczęśliwe 
go: który w chwili katastrofy Uczył lat 27. 
był wyzanczony na połowę liipca. To te?, 
tragiczna śmierć ś. p. O. wywołała głę­
boki żal.

*  *  *

Egzamim dojrzałości odbył się już w tut. 
gimnazjach państwowych i w zakładach 
prywatnych oraz w państwowej szkole 
budownictwa, w której matura nazyw a się 
egzaminem końcowym.

W  gimn, państw. I. przewodniczył dyr. 
Dr, D. tizekalowski, w gimn. państw. II. 
dyr. Bronisław Wiśniowski, w  pryw. gimn. 
żeriskiem im. J. Słowackiego oraz w  gimn. 
SS. Niepokalanego Poczęcia — wizytator 
lw. kurat. o. szk. p. Zofia Naipadjewi- 
czów na. * - • *•

Łukasz Oumiński i Majer Starkman z Lu 
bluna stanęli przed tut. sądem grodzkim, 
oskarżeni o oszustwo, któire popełnili w 
ten sposób, ze kilku włościanom z pod 
Przeworska sprzedali materię na ubrania 
za 100 zł., jako że tej materii było rzeko­
mo aż 8.4 m., podczas gdy w rzeczywisto 
śd Dyło tego cajgu tylko 2 i pół m., i to 
wartości conajwyżej zł. 2.80.

Oszustów działało trzech, trzeci jednak 
zoikl. Gumińskiego agnoskowali poszkodo­
wani, podczas gdy Starkman nie został 
przez nich rozpoznany i uzyskał wyrok 
uwalniający, Gumiński natomiast powędro­
wał na 1 rok do więzienia.

Rzeki wezbrały na Podkarpaciu.

Ży wem echem odbił się także w  Jaros!a
win wyrok sądu w  Radymnie, mocą któ­
rego b. poseł Brunon Gruszka (działający 
z ramienia Stronnictwa Ludowego) został 
skazany na 2 tygodnie aresztu i ponosze­
nie kosztów postępowania sądowego za 
obrazę członków Żw. Strzeleckiego i iego 
komendanta w  Radymnie.

Obraza miała miejsce w ..Sokole", do­
kąd, członkowie Zw. Strzeleckiego przyby­
li na zabawę „śledziową".

Stanisławów, 3 lii>ca. (PA T ) Wsku­
tek trwających do wczoraj opadów 
deszczowych, stan wody na rzekach 
województwa stanisławowskiego pod­
niósł sio iznacznie.

W  powiatach Dolina i Kałusz stan 
wody wzrósł o 20 do 80 cm. ponad stan
normalny. W  Pow. Kosowskim Czcre-

INTENSYWNE ZBROJENIA 
NIEMIEC.

Strasburg, 3 lipca. (PAT) „Ostatnie 
Nowiny Strasburskic" twierdza. RzC 
sza przeprowadza intensyne zbrojenia 
w każdej dziedzinie broni. Gorączko­
wo pracują zakłady artylerii ciężkiej i 
wytwórnie gazów. Motoryzacja Reichs 
wehry jest ukończona. Dziennik pod­
kreśla. iż we wszystkich gałęziach j 
przemysłu niemieckiego panuje bezro- | 
bocie z  wyjątkiem wytwórczych zafcła | 
dów metalowych, chemicznych i sarno- ( 
chodowych. Specjalny naoksk kładzie 
sie na produkcie samolotów.

tnosz podniósł swói stan wody o 1 m. 
Na drodze między gminami Sokołów- 
Ica-Jaworów została zniszczona jedna 
podpora mostu, w Uścierykach wody 
Czeremoszu zn,iosłv jeden inost. W  po 
wiecie Śniatyńskim rzeka Prut podnio 
sła się o 1.65 m. Don,ad stan normalny, 
sian wody ua Czeremoszu wzrósł o 
1.60 m. W  Załuczu i Popielnikach za­
grożonych bvło kilka domów, z któ­
rych trzv ddozowano.

Obecnie niebezpieczeństwo powodzi 
mija narazić, w poniedziałek deszcze 
już nie nadały.

Jaka pogoda będzie dzisiaj?
Warszawa, 3 lipca. (PAT) Przewidy 

wany przebieg pogody w  dniu 4  b. m.: 
Pogoda słoneczna o zachmurzeniu u- 
miarkowanem. lub nłewiclkicm. W  da 
gu dnia temperatura do 22 st.. słabe 
wiatry zachodnie. Popołudniu miejsca­
mi skłonność do burz.

„ C z y s t k a  w  u rzę d a c h  
m a n d ż u r s k ic h 11.

Moskwa, 3 lipca. (PAT) W  dzienni 
kach charbińskich ukazał się komuni­
kat agencji Kokucti w  siprawie wykry- 

| cia w arsenale nmkdeńskim wielkiej 
i kradzieży broni, dokonanej przez 6-ciu 
I Japończyków pod kierownictwem pe­

wnego urzędnika japońskiego. Z arse­
nału zginęło 5 karabinów maszyno­
wych i 50 tysięcy naboi. W  dalszym 
ciągu przewidziana była kradzież je 
szcze 100 tysięcy naboi i wiediu karabi­
nów maszynowych. Jak donosi agen­
cja Kofcucu, cala ta br-oń i amunicja zo 
stała sprzedana powstańcom antymon- 
dżurskim. Właćize maja przystąpić do 
„czystki11 instytucyj państwowych w 
celu usunięcia szkodliwych elementów.

W  związku z ta aferą dzienniki do­
noszą o usunięciu ze stanowiska guber 
natora Cicikaru a także kilku Japoń­
czyków, zajmujących wysokie stanowi 
ska w policji, pod zarzutem współdzia 
łania ze złoczyńcami.



■Nr z dnia 5 1 pca 193-3.

Armja milicyjna w  Austrii.
Wiedeń. 3 lipca. (P A T ) „Sonii u. Mon 

(ags Ztg.“ podaje szczegóły w  sprawiie 
mającej się utworzyli milicji. Milicja 
swemi siłami nie ibidiziia przekraczać 
sił armii austriackiej. Czas służby w. mi 
licij wynosić będzie 6 miesięcy. Pierw 
szy pobór do imilicii nastąpi w  lutym 
1934 roku.

Wiedeń, 3 lipca. (PAT) Na akademii 
odbytei w  EisenstadŁ w  Burgenlam- 
dzie, kanclerz ©ollfuss oświadczył, że 
niebezpieczeństwo zagraża'ace Austrii 
bezpowrotnie minęło. Ludność austrjac 
ka .nie ma skłonności do bałwochwal­
stwa nacjonalistycznego. Nawiązując 
do pogłosek o możliwości zmiany gra­
nic austriackich i oderwaniu Buiigej- 
landu, kanclerz podkreśli! z naciskaem, 
że żadne względy Polityczne nie *kJo- 
•«aP Austrji <ło omawiania sprawy Bar- 
gen&ndu. Burgemlanid iesl na zawsze 
i liierozdzieinie związany z  Austria.

U . S. A . sprzedaje bawełnę 
Sow ietom .

Waszyngton. 3 lipca. (PAT) Financial 
Reconstruction Corpotration zapowia­
da wydanie szeregowi towarzystw, za­
liczek gotówkowych celem sfimansowa 
■nia sprzedaży 80.000 ibel bawełny dla 
Rosji sowieckiej. Zaliczki te będa za­
bezpieczone bonami organizacji handlo 
wej sowieckiej w  Stanach Zjednoczo­
nych, oprocentowane w  wysokości. 5 
Proc. i gwarantowane pTzez sowiecki 
bank państwowy. 30 proc całej nale­
żności Sowiety pokryć mają gotówką 
przy wysyłce transportów bawełny.

Kurs dolara.
Warszawa, 3 lipca. (Sz.) Bank Pol­

ski obniżył dziś kurs dolara do 6.70. 
Wobec tego ustały wszelkie tran- 
zakcje pt y watne dolarem.

Jakie bąfo losy inicjatywy ludowców?
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 3 lipca. (Sz.) Prezydium 
klubu Stronnictwa Ludowego przystą­
piło do zbierania podpisów pod Pety­
cje do Prezydenta Rzplitej o  zwołanie 
ocsji nadzwyczajnei Sejmu w myśl u- 
chwaly powziętej przez, plenarne po­
siedzenie klubu parlamentarnego tej 
.partji. Poaiiewaaż żądanie zwołania 
sesji sejmowej musi być zaopatrzenie 
podpisami 148 -posłów, a klub Ludowy 
liczy ityJko 40 posłów, musi przeto 
zwrócić się do innych klubów opozy­
cyjnych o  poparcie swego żądania.

Z wyjątkiem PPS., która powzięła 
uchwałę, z jakie, wnosić można, że

podpisów udzieli, inne kluby nie mia­
ły dotychczas okazji uchwalenia po­
parcia dla ludowców.

W  sprawie zbierania podpisów na­
stręcza się jeszcze jedna duża trud­
ność, mianowicie wakacje. Posłów w  
Warszawie rieana. Rozpisanie ustów 
z żądaniem złożona podpisów, oraz o- 
cze kiwanie na odpowiedź zajmie w ie­
le czasu.

W  kołach politycznych stolicy oc>- 
tait  bardziej utrwala sie przekonanie, 
że inicjatywa zwołama sesji sejmowej 
nie da rezultatów.

Liczne zebrania poselskie
Bezpartyjnego B lo ku.

Ubiegłej niedzieli z ramienia Bezpar­
tyjnego Bloku odbyła się w pu wiatach 
jat oisławskim, brzozowskim i przemy­
skim 16 zebrań poselskich, na których 
posłowie Bloku w rzeczowych reiera- 
tach na tematy aktualne dla wsi infor­
mowali ludność o pracach Rządu, Sej­
mu i Bezpartyjnego Bloku w tej dzie­
dzinie.

Wiece te, mimo agitacji zc strony 
opozycji za wstrzymaniem się od u- 
działu w nich, cieszyły się dużą fra- 
kwencją ludności i o d W a  się w atmo­
sferze powagi i zupełnego spokoju. 
Ludność z zadowoleniem wysłuchała 
wyczerpujących referatów posłów, 
brała żyw y udział w dyskusji, informu 
jąc posłów o ciężki em położeniu wisi 
na przednówku, o bolączkach lokal­
nych i chętnie słuchała rad i wskazó­
wek co do należytego wykorzystania 
ustawodawstwa rolnego.

Wszędzie uchwalono hołd i cześć 
j Panu Prezydentowi i Marszałkowi Pil 
i sudskiemu oraz szereg rezolucyj lokal­

nych,

Zebrania odbyły się w następują­
cych miejscowościach: Adamówce —
ref. poseł ks. Joworski, Bystrowicy — 
ref. poseł Limberger, Cieszeciniu ma­
łym — ref. poseł Wojtowicz, Domara- 
czn — poseł Burda i Żuchowski, Du- 
biecku — poseł dr. Wojciechowski, 
Duńkowicach — poseł Szajer, Dydni 
— poseł Kosydarski, Haczowie — po­
seł Sieradzki i ,Matusz, Michałówce — 
poseł Klich. Rokietnicy — poseł Klich, 
Ostrowiu — senator Garlicki. Wiązów 
nicy — poseł Augustyński, Zamiecho- 
w,ie —  poseł Ekieirt, Zantojscach — se 
nator Garlicki, Zarzeczu — poseł W oj­
towicz. 1

Dlaczego Roosevelt jest przeciwnikiem
stabilizacji kursu d o la ra ?

Londyn. 3 lipca. (PAT). Dziś rano 
sekretarz stanu HulI ogłosił deklarację 
Stanów Zjednoczonych, wyjaśniając 
stanowisko rządu wobec proponowa­
nych zarządzeń monetarnych. Przy 
■tej sposobności HulI zaznaczył, iż czy 
ni to w  charakterze sekretarza stanu, 
a nie w charakterze członka delegacji 
amerykańskiej, ponieważ delegacja ta 
nigdy nie posiadała uprawnień co do 
zarządzeń, które podlegają wyłącznie 
kompetencji władz skarbowych.

W  deklaracji swej prezydent Rooese 
velt oświadcza:

.•Uważałbym za katastrofę, równo­
znaczną z tragedją światową, gdyby 
wielka konferencja międzynarodowa 
w  Londynie, zwołana celem osiągnię­
cia bardziej realnej i stałej stabilizacji 
finansowej, oraz celem zapewnienia 
pewności szerokim masom wę wszyst­
kich kratach, zeszła na manowce z po­
wodu sztucznych i mających tylko a-
ktualne znaczenie propozycyj kiłlku na 
rodów w sprawie kursów walut.

Tego rodzaju postępowanie wskazu 
je na. nieszozerość tych propozycyj. 
Nie chcę przypuszczać, by opieranie 
się przy tern stanowisku mogło uspra­
wiedliwić kontynuowanie kardynal­
nych błędów gospodarczych, wywołu­
jących ogromną depresję na całym 
świecie. Świat nie moiże być zbyt dłu­
go wprowadzany w błąd przez iluzję, 
dotyczące konieczności czasowej i 
sztucznej stabilizacji kursu walut, ja­
kiegokolwiek kraju. Uzdrowienie w e­
wnętrznych systemów gospodarczych 
Poszczególnych narodów przyczyni 
się bardziej do ich własnego dobroby­
tu. niż kurs ich własnej waluty lub sto 
sunak tej waluty do walut innych 
państw. Zrówpowa żeni* badżetów

państw, oraz możność pokrywania ich 
zobowiązań dłużniczych posiada kapi­
talne znaczenie dla utrzymania ostate­
cznej równowagi gospodarczej.

Podjęliśmy próbę odstąpienia od wa 
lut narodowych celem dania tym walu­
tom pewnej ciągłej wartości nabyw­
czej, któraby nie podlegała zbyt wiel­
kim wahaniom i była przystosowana 
do ■potrzeb cywilizacji współczesnej. 
Chcemy tern samem zastąpić stare fety 
szc, czyli t. zw. bankierów międzyna­
rodowych.

Chcę być szczery: Stany Zjednoczo­
ne poszukują j pragną znatóść w naj­
bliższej przyszłości takiego dolara, 
który i w następnem pokoleniu będzie 
posiadał siłę nabywczą i zdolność płat 
uiczą tę samą. Ten sposób postępowa­
nia da więcej korzyści "innym naro­
dom, niż kurs ustabilizowany w stosun

ku do franka fr- i funta ang. na naj­
bliższe miesiące.

Naszym celem jest stała stabilizacja 
walut wszystkich państw Złoto, lub 
złoto i srebro łącznie, w  dalszym cią­
gu mogą stanowić pokrycie.

Nie nadeszła jeszcze chwila podziału 
rezerw złota. Gdy świat skoordynuje 
swoje budżety, a większość państw bę 
dzie miała zrównoważone budżety, 
wówczas będziemy mogli dyskutować 
nad podziałem zło+a i srebra na świę­
cie.

Ustalenie porządku światowego nie 
polega na czasowej stabilizacji walut, 
należy przedewszysbkiem łagodzić 
istniejące utrudnienia importu, celem 
wyrmany towarów między narodami. 
Konferencja zwołana została dla polep 
szenia zasadniczych gospodarczy cli
niedomagać świata i nie należy konfe­
rencji tej nadawać innego kierunku*1.

Przem ów ienie nauczyciela do dzieci*'.
TAK OKREŚLAJĄ W LONDYNIE DEKLARACJE ROOSEYELTA.

Londyn. 3 lipca. (PAT) Deklaracja 
prezydenta .Roosevelta przyjęta zosta­
ła przez konferencje londyńska z uczu 
ciem .rozczarowania.

Wiele delegacyi wyraża pogląd, że

deklaracia nic przyczyni sie do popra­
wienia sytuacji oraz że utrzymana jest. 
w tonie przypominającym przemówie­
nie nauczyciela do dzieci.

W. Brytanja idzie własna drogą
w  spraw ie zło te g o  parytetu.

Londyn, 3 lipca. (R A T ’- Z kół dr lega 
cji angielskiej wyjaśniają, że przyłącze 
nie sic Wielkiej Brytan i do odrzuconej 
Pt zez prezydenta Rooseymlta deklara­
cji w  sprawie parytetu złota jest nie- 
możSwę. W , Brytanja rap może iść dro I

ga zupełnego zerwania ze Stanami Zje 
dneczonymi. Solidaryzowanie się z ak­
cja państw o parytecie złotym równa­
łoby sie podpisaniu deklaracji i tern sa­
mem zerwaniu stosunków z Ameryką. 
Wielka Brytania mnsi brać POd ®wa®ę

swe stosunki z  dominiami jak n. o. 
z Kanadą, która jest pod względem wa 
lutowym bardzo ściśle związaną z do­
larem.

W  tych warunkach W. Brytanja za­
mierza iść droga odrębna. I o ile nie 
dojdzie ao jakiegoś komorom , za­
mierza ogłosić własną deklaracje,

Dalsza dyskusja bezcelowa.
Londyn, 3 lipca. (RAT) Konferencja 

państw o walucie złotej przerwała o- 
brady. lecz delegacja brytyjska czyni 
wszelkie wysiłki w  kierunku pogodze­
nia .rozbieżnych poglądów. Reuter do­
wiaduje się, że państwa o parytecie 
złotym uważają, iż dalsza dyskus.':i 
nie ma racji bytu.

Londyn, 3 lipca. (P A T ) W  w y w ia ­
dzie z przedstawicielem Marasa frezy 
dent Banku Holenderskiego Trip o- 
świadczył. że grupa państw n n 
cie złotym operuje połową zim a św ia­
towego zapasu walut. Obecnie chodzi o 
to. aby grupa tych państw nic uczyni­
ła nic, coby przyczynić się mogło do 
zachwiania spokoju.

P . Premjer Jędrzejewlcz 
w  Eforie koło Consianzy.
Bukareszt, 3 lipca. (PAT) Premjer 

Jedrzejewi.cz, z rodziną przybył do E- 
foriie koło Constaney.

W  przeieździe przez Bukareszt p. 
premjer Jędrzejewicz witany był na 
dworcu przez wicepremiera rumuńskie 
go Mironescu. zastępującego nieobecne 
go premiera, w  otoczeniu wyższych 
urzędników ministerstwa spraw zagra 
niczuych. dalei przez ministra Arci­
szewskiego z małżonka i członków po 
selstwa, oraz bawiącego w  Bukaresz­
cie generała Góreckiego. Zanim pociąg 
którym państwo Jędrzejewiczowic je­
chali, ruszył w  dalsza drogę, goście no 
dejmowani byli herbatką, wydaną 
przez rząd rumuński.

Gen. Górecki w  Bukareszcie.
Bukareszt. 3 lipca. (PAT) Przybył tu 

w charakterze prezesa ,Fidac‘u generał 
Górecki. Po  Powitaniu na dworcu 
przez przedstawicieli ministerstwa woj 
ny, ministra Arciszewskiego i organlza 
cje kombatanckie, gen. Górecki złożył 
w.ieniec na grobie Nieznanego Żołnie­
rza. poczem odwiedził różne związki 
kombatanckie.

Bata zakłada w  Gdyni
przedsiębiorstwo żeglugi?
Gdynia. 3 lipca. (PAT). Firma cze­

chosłowacka Bata ma zamiar założyć 
w Gdyni własne przedsiębiorstwo że­
glugowe.

Wstępne przygotowania zostały już 
poczynione.

40.0 00 kg . ropy dziennie.
Borysław. 3 1 pca. Szyb naftowy 

..Kleiner** \v Borysławiu dowiercał w 
głębokości 1050 m. okol o 40.000 kg. ro- 
gy dziemie. Produkcja ta pochodzi z 
czołowej partji piaskowca borysław- 
skiego, który się okazał czołową par­
tia wgłębnego fałdu borystawskiego i 
jest wielkim zbiornikiem ropy, czego 
dowodem są liczne szyby, leżące na te 
linii, oraz ich duża wydajność.

„Najbardziej pokoje w y 
naród“ .

Berlin. 3 lipca. (PAT) W  niedzielę 
odbył się w Kołobrzegu manifestacyjny 
wiec wschodnio-niemieckich związków 
ojczyźnianych. Minister (iocring pod­
kreślił w  swetn przemówieniu, iż Niem 
cy pragną pokoju j nie chcą nikogo a ta 

kować. ale nie Pozwolą też siebie zaa­
takować. Niemcy są najbardziej poko­
jowym narodem, ale jednocześnie do­
magają się od świata, aby icli pozosta 
wiono w spokoju, a temu kto przycho­
dzi do nich z  zamiarami rabunkowenr,

ivi
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U . S . A .  u tr z y m a  
w y s o k ą  ceną z b o ż a .

Paiyż, 3 Mi>ca. (PAT ) Z  miarodaj­
nych kol w aszy  n-gtońsKich ośw iad­
czają, iż Dostanowi-oiK) utrzymać 
bez względu na rezultaty konfereu 
cji londyńskiej cenę wewnętrzną 
zboża ponad przeciętną cen św ia­
towych. W  rwypadku jeśli ceny na 
rynkach św iatowych będą notowa­
ne poniżej tego poziomu, jako sku­
tek nadprodukcji eksport zboża za 
Stanów Zjednoczonych będzie oto­
czony opieką rządu

D ‘ Annunzio leci do stratosfery?
Prasa włoska otrzymuje /  Midland 

(st. Michigan) wiadomość, iż prof. Pic 
:ard przygotowujący obecnie nowy 
wzlot do stratosfery, otrzymał list od 
sławnego poety włoskiego Gabriela 
d‘Annunzio, który wyraził życzenie to 
warzyszenia mu we wzlocie. D‘Annun 
7-io oświadczy} m. in., iż chciałby przy 
opadaniu wypróbować nowy typ spa­
dochronu skonstruowany we W ło­
szech.

P . Premjer Jedrzejewicz przejeżdżał
p rze z L w ó w .

W  sobotę w nocy przyjeżdżał przez 
Lw ów  p. Premier Janusz Jędrzeje- 
wicz, który, jaik donosimy na innem 
miejscu, odwozi do jednego z rumun 
skich uzdrowisk swą żonę ,i synka.

Na powitanie P. Premiera przybyli 
na dworzec główny p. wojewoda Beli 
na-Prażmowski z sekretarzem Kirsch-

| nerem, starosta grodzki p. Klimów, ko 
! mendant P. P. Lwów-miasto Erhardt, 
! nadkomisarz Schwarfcz.

Pociąg Warszawa—Bukareszt zaje­
chał na dworzec lwowski o godz. 23.40, 
zaś o godz. 0.55 ruszył w dalszą drogę 
do Rumunji. , > -

I

Katastrofa hydroplanu włoskiego
w  1-y m  dniu lotu do A m e ryk i.

Berlin, 3 ilipca. (PA T ) Donoszą z Am 
sterdamu, że włoska eskadra lotnicza 
/. gen. Balbo na czele, która (jak dono 
łiśmiy wczoraj) wystartowała dio lo­
tu transatlantyckiego, przybyła w so­
botę o godz. 13.20 do Asiterckunu, lą­
dując w porcie lotniczym w ScheUdng

woude. Zebrany tłum zgotował lotni­
kom owacyjne przyjęcie.

Przy lądowaniu jeden z wodnopła- 
towców uległ katastrofie. Trzech człon 
Iców załogi odniosło ciężkie rany, 
czwarty zaginął, prawdopodobnie h- 
tonął.

Pożegnanie posła R. P . 
w  Berlinie.

W  gmachu poselstwa R. P. w  Berlinie 
odbyło sdę dnia 30 czerw,ca pożegna­
nie przez kolonię polską w  Berlinie 
posła R. P. dr. Alfreda Wysockiego. 
Jmieniem kolonii polskiej żegnał p. mi­
nistra Wysockiego konsul generalny 
dr. Wacław Gawrcpski. dnieniem 
Związku Polaków w  Niemczech pre­
zes dr. Kaczmarek, imieniem Żydów 
dr. Feniger. — Na zdjęciu nas z cm po­
dajemy podobiznę p. ministra dr. Al­

freda Wysockiego.

Odroczenie plebiscytu 
w  przemyśle nafto w ym .

Izba Pracodawców w Borysławiu 
komunikuje: Od laiku lal odbywa sie w 
przemyśle naftowym plebiscyt robotników, 
decydujący o podziale dochodów uzyski­
wanych od pracodawców w  wysokości 1 
proc. od płac robotniczych.

Fundusz ten dzieli się pomiędzy Komi­
tet Budowy Domów Ludowych, stojący 
pod wpływami PPS. CKW. i pomiędzy 
Spółdzielnią Mieszkaniową im. J. Moraeze- 
wskłego. stojącą pod wpływami ZZZ. (da­
wna Frakcja Rewolucyjna). Wysokość 
udziału leażdei z organizacyj w funduszu 
zależną jest od wyniku przeprowadzanego 
corocznie w maju plebiscytu, przyozem 
strona, która nie uzyskała 20 prac. nie par 
tycy.puje w powyższych dochodach.

Ponieważ przeprowadzenie plebiscytu 
połączone jest ze znacznymi kosztami, któ­
re uszczuplają fundusze budowlane obu 
łych oreaniizacyj, przeto, ze względu na 
kryzys gospodarczy w kraju i przemyśle, 
naftowym wystąpiła Izba Pracodawców w 
Borysławiu pcwowmie z wnioskiem na od­
roczenie odbycia plebiscytu o jeden rok t. 
i. do maja 1934 r. z zachowaniem dotych­
czasowego podziału funduszów.

Wniosek Izby spotka! się z najeżyłem 
zrozunremem u obu organizacyi robotni­
czych. które zajęły wobec siebie lojalne 
stanowisko i na posłodzeniu Głównej Ko­
misji Plebiscytowej odbytem w  dniu 9-go 
czerwca b, r. uchwaliły odroczyć plebis­
cyt

Związki katolickie w Niemczech
przedm iotem  ostrych represyj.

Berlin, 3 ilipca. (PAT) W  sobotę ra­
no «a  obszarze całych Prus tajna po­
licja państwowa obsadziła biura zbli­
żonych ideowo do partii centrowej ot' 
ganttzacyj i związków katolickich. Zna 
lezione dokumenty j archiwa zostały 
opieczętowane. Zarządzenia te objęły 
m. in. Towarzystwo Pokoju katolików 
niemieckich, Związku Młodocianych 
Wmdharsta i Katoitódkiego Związku 
Młodzieży. Władze motywują !e re­
presje antypaństwową) djziałalMcśdą 
wspomnianych związków i nadużywa 
niern przez nie mstytucyj religijnych i

kościelnych dla celów polityki partyj­
nej.

*. • *

W  Wirtembergii wszystkie orgamiza 
cje narodowe) z  wyjątkiem hitlerow­
skich, otrzymały ścisły zakaz uprawni 
nią ćwiczeń militarnych. Odebrano im 
również prawo występowania w mun 
durach partyjnych.

Zarząd partii chrześcijańsko,-socjali­
stycznej uchwalił rozwiązanie stron­
nictwa a likwidacja przeprowadzona 
będzie do końca noku.

Delegaci Żyd ó w  z  40 krajów
organizują kongres antyniem iecki.

Londyn, 3 lipca, (PAT) „Manchester 
Gwardian" podaje kitka nowych szcze­
gółów o projektowanej w  Londynie 
wszechświatowej konferencji żydow­
skiej w  celu zorganizowania bojkotu 
gospodarczego Niemiec.

Konferencja odbywać sie Ibedizie Pod 
przewodnictwem lorda Melche/tto. W e 
zma w  niej udział delegaci z  40 krajów 
m. in. z Polski. Francji, Bełgji, Holan­
dii. Włoch, Hiszpanii, Czechosłowacji, 
Austrii iStanów Zjednoczonych i w. in.

„Manchester Guardian" zamieszcza 
wywiad z  posłem Wiślickim, który ba­
w ił w  Londynie jako jeden z organiza­
torów (tej konferencji. Poseł Wiślicki 
Określając cel konferencji oświadczył, 
że bojkot jest skierowany nietylko 
przeciwko Niemcom jako takim, ale 
również przeciwko istotnym zasadom 
hitleryzmu. Naszym celem — mówił 
poseł Wiślicki, jest stworzenie między 
poszczególnemu krajami poza Niemca­

mi stałej wymiany handlowej na zasa­
dach przyjacielskich. Konferencja na­
sza powirma wykazać, że przyjazne 
stosunki między wszystkiemu państwa 
mi są podstawą pacyfizmu i handlu 
międzynarodowego. Jest nietylko ko­
nieczne, aby hitlerowcy politycznie 
odczuli rezultaty prześladowania Ży­
dów, i przieciWników politycznych — 
musza oni również odczuć to na 
swych własnych kieszeniach.

Ochotnicza policja powstaje 
w  Austrji.

Wiedeń. 3 1:pca (PAT) Rada mini­
strów uchwaliła utworzenie ochotnicze 
gb korpusu policyjnego, w którego 
skład wejdą członkowie stowarzyszeń 
stojących ną gruncie patriotycznym j 
austriackim. to Jj

Drobne wiadomości archeologiczne.
Hamburg. Trwające od pewnego czasu 

spory archeologów hannowerskich o zna­
lezione w  okolicy Pyrmon+u płyty kamiem- 
rie z w yryłem  dziwnemi rysunkami mamn 
tów i innych przedhistorycznych zwierząt 
zakończyły się ich kontuzją —  okazało się 
bowiem, że pewien uczeń gimnazjalny w y 
rył te rysunki na płytach z piaskowca z,na 
lezionyctL w opuszczonym kamieniołomie 
kamieniem ogniowym dla zabawy, d,o cze­
go się przyznał dopiero obecnie. (PAT).

Budapeszt. Udostępniono publiczności 
termy rzymskie, odkopane ostatnio w Obu 
dzie, przedstawiające wiatką wartość za­
bytkową. Najlepiej zachowana jest hyipo- 
ca.itstuim t. j. palarnia oraz tepidariuim. two­
rząca główną część termów i basen zimny 
(frigidarium). Prace w  celu odkopania i 
odrestaurowania dalszych części termów 
są prowadzone dalej. (PAT).

Reggio Calabria. Po 25 łatach przerwy 
wznowiono wykopaliska na terenie starego 
greckiego miasta Locri. skąd wydobyto ca 
ty szereg cennego materiału archeotoglcz 
nego. przechowywanego w  muzeach w 
Neapolu. Syraktizach i Tarencie. Jednoczę 
śnie uchwalono nadać nazwo Loori gminie 
Gerace Marina, powstałej niedaleko ruin.

(PAT).

Neapol. W  jednym z ogrodów prywat­
nych ina Yorrtcro odnateziono skradzioną 
niedawno statuetkę bronzową przedstawia 
iącą pijanego Herkulesa, odkopana ostatnio 
w7 Herkulanum. Jaik sie okazało, kradzieży 
dokonano podczas gwałtownej bunzy w  tic 
cy. I oddano posążek na przechowanie 
wieśniakowi z Vnmero, który go zakopał 
w ogrodzie. Sprawcy kradzieży nte odna­
leziono, (PAT),

Ulgi dla rolników
właścicieli pensjonatów .

(Telefonem od naszego korespondenta.;

Warszawa, 3 Mpoa. (Sb .) Wrceminj-
sbeir Skarbu Rożnowski zezwolił na 
prowadzenie w roku bieżącym bez 
składania indywidualnych podań pen­
sjonatów, otworzonych przez właści­
cieli gospodarstw rolnych w  swych go 
spodarstwach na podstawię półrocz­
nych świadectw przemysłowych IV te j 
kategorjt haiiidlowcj, z  ważnością do 
6 miesięcy PO ich wydaniu. Pensjonaty' 
te są zwolnione od podatku przemy­
słowego za rok 1933, o ile ilość wyna­
jętych pokojów nie przekracza 12. Ul­
gi powyższe dotyczą wyłącznic pen­
sjonatów, otworzonych przez wJaści- 
citeii gospodarstw rolnych poza obrę­
bem gmm miejskich, miejscowości kli­
matycznych i leczniczych.

Nowe polskie rekordy 
sportow e.

Warszawa, 3 lipca. W  pierwszym
dniu pływackich mistrzostw Warsza 
wy, padły cztery rekordy polskie. M. 
in. w biegu na 200 mtr. styksm klas. 
panów Schreibman II. (Leg.) ustalił 
nowy rekord Polski 3.3.4. Sztafeta 
5x50 sty l dow. pań — Legia 3.34.9 no­
w y rekord Polski. Sztafeta 3x100 styl 
zmienny panów — Le&ja ustanowiła 
nowy rekord Polski w 3.56 sek. W  bie­
gu tym Schreibman poprawił swój re­
kord na 100 mtr. stylem klas. o 1.2 sek.

Bydgoszcz, 3 lipca. (PAT) W  sobotę 
rozpoczęty się tutaj mistrzostwa lekko 
atletyczne Polski, zorgaiidzowaue 
przez Pomorski Zw. L. A.

Wyniki były następujące: Bieg 1500:
l) Kuchar&ki ( Jagieł. Białystok) 4:06.6. 
Rzut dyskiem Tilgner (Sok. Poznań) 
42.58, 2) Heljasz (Warta) 41.92. Skok o 
tyczce: 1) Kluk (Legia) 3.73, 2) Schnei­
der (Pog. Kat.) 3.73. Bieg 10.000 m.: 
1) Fiaika Crac.) 32:50, 2) Robiński 
(Warta) 33.43. Trójskok: 1) Luckhaus
(Jagieł) 14.25 — nowy rekord polski. 
Poza konkursem osiągnął Luckhaus 
14.81 mtr. 2) Sikorski (Pol. W wa) 
13.49. Rzut młotem: l )  Więckowski
(Sok. Bydg.) 39.79 nowy rekord polski. 
Bieg 400 przez płotki: 1) Maszewski
(Pol W wa) 57.7. Bieg 100 mtr. wygrał 
Sikorski (Pol. 11 sek. a 100 m. Binia- 
kowski (Warta) 1.8 sek.

Strzały re w o lw e ro w e  
na ul. Żółkiew skiej.

Mieszkańcy ul. Żółkiewskiej został: 
zaalarmowani w  sabotę około godz. 11 
w nocy szeregiem strzałów re\vo'wero 
wych.

Groźną w skutkach awanturę wywfl 
lał w stanie nietrzeźwym Wikec: Ks.ą 
żek, liczący około 50 lat, podobno e- 
u:ery towaany przód. P. P. Po są rzecz 
co z szoferem taksówki Książek odda! 
do niego kilka strzałów z  rewolweru 
które chybiły. Na odgłos strzałów nad 
Lnegł posterunkowy P. P.. którj w j- 
brome własnej strzelił do KLążka. ra­
niąc go w prawą pierś. Ciężko ranne­
go przewieziono w groźnym stanie do 
szr tala.

Dwie kradzieże mieszkaniowe
W  nocy z piątku na sobotę n ©wy­

śledzeni dotąd złodzieje włamali się 
do dyrekcji gimn. żyd. przy ul. Zyg- 
muntowskiej 17, skąd skradli aż irzy 
maszyny do pisania, ogólnej wartość 
około 1000 zł.

Drugiej śmiałej kradzieży mieszka­
niowej dokonano w czoto  w saun po­
łudnie między godz. 14 a 15-tą Znpo- 
iTOcą pedrobioneg-o klucza złodzieje do 
brali się do mieszkania dyr. Banku Roi 
liego Adama Koszarowskiego, zam, 
pr^y ui. Mikołaja 21. M.eszkunie zo­
stało ogołocone z wszystkich warto­
ściowych przedmiotów. Szkoda wyno­
si około 3000 zł.
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Japoński entuzjasta Szopena w Polsce.
Najbogatszy człowiek Dalekiego Wschodu o muzyce, filmie i kryzysie.

Do "Warszawy przybył na kilkudnio­
wy pobyt przyjaciel iPoIsiki, wiicepre- 
zes Towarzystwa Japońsko-Polskiego 
w Tokio. p. "1 akaharu Mitsui. Gość z 
krainy Wis chodzące 2 0  Słońca jest sy­
nem największego potentata przemy­
słowego! Japonii i jednego. z najbogat­
szych ludzi świata, barona Jutaro 
Mitsui.

Odwiedzamy p. Takaihairu Mitsui w  
apartamencie jednego. z hoteli stołecz- 
dych. Przyjmuje nas serdecznie, śnia­
dy, elegancki kan lait około trzydziestu 
Pięciu, o żywy dh. inteligentnych 
oczach, Zawiązuje sie ożywiona roz>- 
moiwa. Pan Mitsui dzieli się 0  nami 
swemi wrażeniami m Polski, oczaro­
wany jest Warszawa i serdecznością, 
z laka sro tutaj orzyimma.

— A lalki jeist cel Pańskiego rxnzy- 
iazdu. czy tylko cheć obejrzenia War­
szawy?

— Głównie, jestem bowiem gorącym 
wyznawca i entuzjasta muzyki Szope- 
na i chciałem zobaczyć jego miasto ro­
dzinne. Na najbliższy konkurs szoper 
newski zamierza-m ufundować większą 
nagrodę, która przekaże na ręce Ko­
mitetu organizacyjnego konkursu nie­
zwłocznie po powrocie do- Japonii, Po- 
zatem zostałem delegowany do Polski 
przez preziesa Towarzystwa Japońsko 
Polskiego P. J- Tokugawa i prezesa 
honorowego- Japońskiego Czerwonego 
Krzyża księcia Ka Jin w  celu za­
dzierzgnięcia ściślejszych węzłów 
tów szkół handlowych*4. Referat ten ze 
i z Polskim Czerwonym Knzyiżem.

— Czy w  Japonji utwory Szopena 
mała wielu wykonawców?

— Bardzo wielu. Cały szereg w y­
bitnych planistów wykonywa głównie 
utwory Szopena. W  Tokio istnieje ko­
mitet który organizuje wieczory szo­
penowskie. Muzyka Szopena. pełna 
romantyzmu i liryki, przemawia znacz 
nie silniej do duszy japońskiej1, niż Bee- 
tlioven i Mozart, którzy ® klasyków, 
obok mistrza polskiego, sa najbardziej 
popularni w  Japonii.

_  A -z modernistów kto jest łubiany 
w Pana ojczyźnie?

— •Wolimy muzykę klasyczną i mo­
derniści nie- cieszą się u nas powodze­
niem. Może ich jeszcze nie rozumie­
my — dodaje z uśmiechem.

— Jak rozwija sic w  ostatnich cza­
sach muzyka japońska? Czy opiera się 
na wzorach klasycznych, czy raczej n>a 
modernistycznych ?

— Muzyka japońska ma charakter 
specyficzny, zupełnie odrębny od każ­

dej innej muzyki. Nie przypomina ona 
ani europejskiej, ani krzykliwej chiń­
skiej i hinduskiej. Jest to muizyka sipo- 
Kojna. liryczna, oparta głównie na mo­
tywach ludowych. Z wybitniejszych 
modernistów (nazywamy ich tak, po­
nieważ wprowadzi® nuty europejskie, 
zamiast dawnych znaków japońskich, 
i pozostała! do • pewnego- stopnia pod 
wpływem muzyki europejskiej), w y­
mienią należy hrabiego- Konne i Jama- 
da.

— Czy w Japonia istnieją szkoły 
-muzyczne? - "

— W  Japonii mamy Przeszło 100 
szkól mu-zyoznyoh, wśród nich cztery 
wielkie konserwatoria p-aństwowe w 
Tokio. Osaka, Nago-ia i Kioto. Wykła­
dała1 tam wybitni muzycy japońscy i 
znani pedagoigowiiie europejscy. Ucznio­
wie studiują zarówno muzykę japoń­
ska jak i europejsKą.

— A czy są w  Tokio teatry opero­
we?

— Teatrów operowych niema, po­
nieważ język japoński .nie nadaje się 
do oper, przyjeżdżają nato-miast do nas 
dość często ziesnoły operowe z Włoch. 
Nie mamy -również w naszym dorobku 
muzycznym opery, tylko lelka opere­
tek.

— Jatk przedstawia się japońska pro­
dukcja filmów dźwiękowych?

— W  Japonii mamy. obok całego 
szeregu małych wytwórni, dwa wiel­
kie koncerny filmowe Sho-chiku i Nik- 
kaitsu. produkujące filmy, oparte na sta 
rych japońskich sztukach teatralnych, 
in-otywach Ludowych i wojennych. Fil­
mów, erotycznych nie produkujemy, sa

one w Japonji zakazane. Nawe-t filmy 
amerykańskie i europejskie, które przy 
chodzą do nas, podlegają bardzo ostrej 
cenzurze i wycina się w  nich wszyst­
ko to-, co mogłoby obrazić nasze po­
czucie moralności. Produkujemy poża­
rem dużo filmów propagandowych, 
przedstawiających -piękno naszego kra 
ju, stroje ludowe, przemysł, rolnictwo, 
etc. Filmy te wysyła sie do Ameryki 
i Europy.

Przechodzimy obecnie do spraw go­
spodarczych- P. Mitsui skarży sie na 
kryzys, na konkurencie amerykańską, 
groźna zwłaszcza obecnie wobec spad 
ku dolara, na chwilowa utratę rynku 
chińskiego i indyjskie bariery celne. 
Rzucamy pytanie, czy firma Mitsui in­
teresu ;e s"© rynkiem polskim,

— Firm,a Mitsui Garnęli Kafeha. któ­
rej jestem dyrektorem. — odpowiada 
nasz rozmówca, — Dosiada oddziały 
w Londynie, Paryżu. Lyonie. Berlinie 
i Hamburgu, obecnie encę otworzyć 
także filie w Pradze. Warszawie i Bu­
kareszcie. gdizie już prowadziłem per­
traktacje w  sprawie zakupów Poważ­
nych ilości -nafty. W  sierpniu będę zno­
wu w Polsce, chcę bowiem zwiedzić 
Gdynię, Katowice. Łódź. Poznań i zba­
dać możliwości wzajemnej wymiany 
towarowej między Japonia a Polską.

Kończymy nasza -roizmowe ponieważ 
wchodzi urocza, filigranów,a Japonecz- 
ka. pani Mitsui. Jeszcze kilkuminutowa 
rozmowa o wrażeń)1 ach z Warszawy 1 
Wilanowa, jeszcze parę zachwytów 
■nani Mitsui nad pięknością i szykiem 
Polek, i żegnamy się do... sierpnia.

A. W.

Zebranie prezesów i sekretarzy
Zw iązku M łodzieży Ludowej w Rzeszowie.
W  dniu 23 czerwca b. r. odbyło się

w Rzeszowie w sali „Ogniska*1 zebra­
nie prezesów i sekretarzy wszystkich 
Kół Z. M. L. powiatu rzeszowskiego. 
Zebrani omówili) szereg spraw, zwią­
zanych z  pracą w Kołach, Jako konie­
czność pierwszej wagi wysunięto spin 
wię zjazdów sąsiedzkich, które m<ają 
iscememtować isilniej lideową powięź 

zrzeszonych umocnić wiarę w w ysięk  
gromady i wytyczyć linję -pracy na maj 
bliższe okresy. Omówiono pozatem 

spraw-ę zespołów konkursowych, w y ­
chowania fizycznego i przysposobienia

wojskowego, jak też urządzenie kursu 
dla przicdo-winików Kołowych.

W  obradach wzięło udział 42 d-elega 
tów. Przewodniczył prezes powiato­
wy Dyr. Merkhnger, Delegat Zarządu 
-Wojewódzkiego! Puziewioz Henryk u- 
diziel-ał wskazówek, oraz omawiał po­
ruszone zagadnienia.

DAJ GROSZ 
NA POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Obchód 600-lecia koronacji 
króla Kazim ierza Wielkiego.

W  czasie od 2 jipca do 13 sierpnia’
zapowiedziany jest w Kazimierzu nad 
wśislą uroczysty obchód 600-lecia koro 
nacji Kazimierza Wielkiego, Program 
uroczystości przedstawia się, jak ma- 
stępuje:

W  dn!u 2 -1-ipc.a o godz. 7 -rano hejnał 
z  baszty -da znak rozpoczęcia jubileu­
szu. O godz. lu.30 na rynku zbiorą stie 
organizacje, stowarzyszenia i cechy, 
które następnie -udadzą się na uroczy­
ste nabożeństwo do kościoła Farnego, # 
o  g-odz 13-te-j odbędzie się na ryjiku 
wielka akademia. Popołudniu 0  17-tej 
prof. dr. Wacław Husarski wygłosi tut 
dziedzińcu’ Szkoły Rzemieślniczej od­
czyt pt.: „Dzieje kościoła fa-rnego w 
Kazimierzu Dotoym“, o godz. lS-tej w 
Kamienicy Cełęjowski-ej odbędzie się 
czarna kawa.

W  dniu 9 lipca rano rozpocznie się 
zlot straży pożarnych pow. puławskie 
go, o godz. 13-tej odbędzie się ch-rzest 
nowej szk-oły pciwszechnej, a popołu­
dniu na Zamku zorganizowana zosta­
nie zabawa ludowa.

16 lipra zostanie otwarta wystawa 
„Kazimierz w sztuce*4, pr-zewiezirum z 
Warszawy, gdzie obecnie znajduje sip 
w Instytucie Propagandy Sztuki, po­
południu w  odczycie omówi ją prof, 
Skoczylas.

23 Lipca o 13 -tei odbędą sie lokalne 
regaty na Wiśle, o  15-tej delegat Ligi 
Morskiej i Kolona-lnej omówi znaczenie 
Wisły w  gospodarczym rozwo$if Pol­
ski, o 18-tej proif. dr. St. Wojciechow­
ski wygłosi odczy-t pt.: „Historia Ka­
źmierza**, a o godz. 19-tej rozpocznie 
się „Noc wenecka*'.

■Na 30 lipca zapowiedziany jest na 
godz. 11 rano r-aid samochodowy Au­
tomobilklubu P-oiskigo, na 13-tą zlot 
samolotów, a o 20-tej przedstawienie 
amatrskie.

\V dniu 6 sierpn a odbędą się dożyn 
ki ś zabawa ludowa na plaży a w dniu 
13 sierpnia uroczystości zaknftcźy „Zie 
lony Karnawał" -na Zamku.

Milczenie przyczyną rozwodu.
Sąd w Rennes rozpatrywał w ty cli 

dnach niezwykłą sprawę rozwodową. 
Żona żą-dala rozwodu na tej zasadzie, 
że w  ciągu ostatnich lat -mąż nłe prze­
mówił óo niej ani razu. Aby otnzymać 
pieniądze na gospodarstwo, żona mu­
siała zostawiać na biurku portfel, do 
którego maż wkładał 500 hub 600 fran­
ków, Sąd uznał pretensję żony za 
słuszna i rozwiązał małżeństwo. Naj­
ciekawsze w  tvm pro-cesie iest to. ae 
mai wcale nie chciał sie zgodzić na 
rozwód. Ten rodzaj milaząoetgo maT 
żeństwa w zupełność mu odpowiadał.

Ulani iazłow ieccy.
W  p :ę fn a s to !e d e  istn ie n ia  p u łk u .

Lata: 1 9 1 9 — 1920 to okres krwawej 
i olbrzymiej próby siły oręża 1 mocy 
ducha polskiego, o ró-wn eż po-dz.wu 
gouuy moment dziejowy wskrzesze-n a 
wśród żmudnych czynó-w jazdy pol­
skiej —  teg;i tak w  naszych warun­
kach terierowych wartościowego ro­
dzaju broni.

Zdawało się, że z bohaterskimi szwo 
Jeżeraini, kirasjcram-1 i ułaaam; poi- 
sk mi doby napoleońskiej legły [ w 
historycznych urnach -na weki spo­
częły pielęgnowane od prastarych cza 
sów zsiniłowana konnego rycerstwa. 
Długi okres niewoli narodu polskiego, 
odebrał możność czynnego prze-chowy 
wania tradycji towarzystwa różny-ch 
chorągwi ongiś przesławnej jazdy Pol­
skiej, przytłumi! przez dorywcze w-c e 
lanie do- zaborczych szeregów ten da­
wny ogień zapalny ochoty wojennej, 
spowodował, że poszum skrzydeł hu­
sarskich stal się zaledwie majakiem 
sennych rozgwarów pod polska Lipą,
Mb pocieszającem wsp-omniemem o 
'dawnych przewagach naszych przod­
ków. Rycerskie serce urodzonego jeź­
dźca polskiego błąkała się po stepach 
dzikich pól mistrzowskiej „Trylogii1, 
lub snuło -Dramę o Hetmanie**. Stal®"

chetne porywy i pożądania czynów bo 
batorskich moizpiicraly piersi pełne 0 - 
slabiiających westchnień, a lotne myśli 
towarzyszyły w snach błyskom zawro 
im ej szarży Kozietul skiego. Lecz i te 
podziemne marzenia miały swoją war 
tość. N e dopuściły one do zaniku zmy 
isłu kawaleryjskiego w naszym naro­
dziło *i w cżasiiie światowej wetmy w y­
kazały bohaterską szarżą ś. p. Rotmi­
strza Wąsowicza, że n e zagasł, lecz 
żyje w  narodzie duch niezwyciężonej 
jazdy polskiej.

'Przyszedł czas, gdy wolność zstą­
piła z piedestału marzeń w  polskie za­
grody, a szczek broni rozległ się da w 
nem siodkiem echem na granicach oj­
czystych, gdy .nasz piechur — strzelec 
przemierzał już rodzime szerokie zie­
mie. i województwa, ażeby wypędzić 
z  nich najeźdźców, że zaczęto two­
rzyć i konne hufce, aby napo wrót na­
wiązać od wieków przerwaną nić mię 
dzy dawnymi bohaterami Chocimia i 
Sarn :Merry i nowoczesnymi bojowni1- 
ka.mi.

Już w roku 1919 organizuje się po­
jedyncze pułki kawalerji pod wpły­
wem! wybitniej,szych jednostek i bez- 
nośrednjp pa swem no wstaniu wstę­

pują w bój, krwawią się w tmdaię i 
znoju o chłodzie, głodzie j w  nie dostał 
ku, by ulżyć naszej piechocie. Już te 
•pierwsze wystąpiemiia bojowe naszej 
kawalerii cieszą się; powodzeniem puł 
lei i ędidzóały jazdy naszej okrywają 
się sławą na różnych odcinkach fro.11 
tu polskiego. Rok 1920 otwiera na fron 
de Małopolski i przeotwsowieckim sze 
roicie pole działania dla jazdy. Specy­
ficzne cechy obszarów Wołynia, Po­
dola 1 Ukrainy wykazały konieczność 
użycia na tym nie dającym się opano 
wać terenie, kawalerj w większych 
skupieniach i wyjaśniły skuteczność 
zastosiowania mas kawaleryjskich w  
w czasach wojny z Turkami. Tatarami 
i kozaczyzna. Odżyły wówczas dopie­
ro wspomnień a dawnych lotnych po­
chodów niezrównanej jazdy polskiej 
na tych bezkresnych obszarach w wal 
kach Sobieskiego i dały podstawę do 
uznana znaczenia bojowego, jaki zaw 
sze mleć bedzie na iym froncie kawa­
leria. Wystąpienie .na widownie wy­
padków bojowych zagonów armji kon- 
neó Budionnego zdecydowało i o roz­
woju polskiej kawalerji. Armia konna 
Budiieunego m ała w sobie w-szołkie 
cechy i metody dawnych zagonów ta- 
ta/rsko-tureckioh lub kozackich, a bę­
dąc naturalnym wykwitem stepów dzi 
kich pól, uzyskała przez to wrodzoną 
przewagę prd wzgfięidem dostosowa­
nia się j yryjkorzystania terenu. O ft«i 
liczębnde sHnieisza, o w ięk a ^  o-

gniiowej, wysłana w celu zajęca War­
szawy, rzetelnie starająca się osiągr 
nąć swe zamiary, — b ta jednak i szar 
pana z niesłychanym zapałem i pełną 
zaciętością przez nasze pułkj jazdy. 
— ponosi klęskę, bo me spodziewał się 
Budzienny, że właśnie jego wystąpie­
nie w konnych zagonach podsyci w 
całej Polsce ten niegasnący płomień 
zam łowania do konnego rzem osła ry 
cerskiego i pozwoli w  stosunkowo bar 
dzo krótkim czasie na stworzenie siłą 
odpowiedn.ejszych własnych hufców, 
które nie tylko nie będą czekały nań w 
granicach Polski, leetz wyjdą mu .na­
przeciw, jak ongiś zastępy Stefana 
Czar nocki ego, by położyć tamę po­
chodowi wroga w głąb kraju 1 wziąć 
odwet za śmierć pierwszych towarzy­
szy. którzy bezprzykładnem bohater- 
stwjam padii cbarą nieproporcjonalnej 
przewagi wroga pod Koziiatynem i Bia 
topolem, Jakież to nad wyraz krwa­
we były te początkowe walk! garstki 
włpisnej jazdy przeciwko dwudziesto 
tysięcznej fali Budionnego. Nierzad­
kie szarże na ziejące ogniem taczanki 
i działa, brawurom i męstwem równe 
uwiecznianym w historii atakom, w y­
rywały z szeregów pułków polskich 
kwiat rycerstwa, a zwłaszcza pierw­
szych; wskrzesicieli ja,zdy poisk ej naj 
nowszej doby. Do kurhanów przod­
ków przylgnęły cicho gęste mogiły 
świeżych bohaterów. Cienie ongiś P® 
ległych husarzy zhnfety w t& feM
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TEATR WIELKI.
Nieczynny z powodu ferj-i.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Wtorek 4 VIi godz. 7.30 „1 co z takim

zrobić". występ Romana Niewiarowicza.

KINOTEATRY.

ADRIA: „Tajemnica starego rodu”. 
APOLLO: „Złoty mc-loch". 
ATLANTIC : „Przygody Sobowtó­

ra" oraz „Igdenbu".
CASINO: „Królowa szybkości". 
CHIMERA: „Co może Paryż’*, 
GRAŻYNA: „Pod fałszywą f!agą“ 1 

„Cham” według Orzeszkowej.
KOPERNIK: „Mandzurja plonie" i 

Symfonja 6 milionów".
MARYSIEŃKA: „Mandżuria plonie

i „Symfonia 6 milionów".
MIRAŻ: „Dzielny W'Cnjak Szwejk". 
MUZA- „Kobieta bez przyszłości". 
PAŁACE: „Dama w smokingu". 
PAN: „Hotel studentów".
PASAŻ: „Niebezpieczna gra" z To­

mem Mixem i „Pat i Patachon jako 
strzelcy".

RAJ: -Jenny Lind".
STYLO W Y: „Kwiat Hawanny", 
ŚW IT; „Droga olbrzymów" j „Błę­

kitna rapsodia".
UCIECHA: „Teodozja Sewastopol"

i rewja „Nowa Banda**.

Od 13 lipca b. r. —
sam orządow a.

nowa ustawa

Za kilka dni wchodzi w życie nowa 
ustawa samorządowa, która zmienia 
ustrój miast i miasteczek. Z dniem 13

podległe ustawie miasteczkowej z r. 
1896, które liczą ponad 3 1 -N ce mie­
szkańców. Wszystkie te miasta będą

dpca b. r. na terenie województw po- ; się rzadizić ustawa z roku 1889 ze 
łudniowych tworzy się S grup miast, zmianami, wynikającemi z nowej usta-

— Teatr Rozmaitości. Pożegnalny w y­
stęp, R. Niewiarowicza, aktora i reżysera 
Teatrów Szymanowskich w Warszawie 
w komedii własnego układu p. t. „I co z 
takim robić?“ . Jest to ostatnie przedsta­
wienie bieżącego sezonu w Teatrze Roz­
maitości po cenach złotówkowych.

Tylko dwa razy wystąpi w  Teatrze Roz 
małtości z koncertem Chór Kubańskich Ko 
żaków w dniach 5 i 6 lipca b. r. Znakomi ■ 
ty ten zespół koncertował ostatnio w  Po­
znaniu i w Warszawie z wielkim sukce­
sem. W  programie najpiękniejsze pieśni 
kozackie, pieśni miłosne Dalekiego Wscho 
uu, pieśni emigracji oraz najpiękniejsze ro 
inan.se cygańskie. Pozatem Tabor cygański 
i romanse cygańskie. Bilety do nabycia 
w Kasach Teatrów Miejskich i w  Kasie 
Biura Abo. Rulewskiego 2. tel. 26-56 
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niku n/Sanem, przyjmuje uczniów na w y­
dział stolarski i koszykarski. Opłaty szkol 
ne wynoszą dla wydziału stolarskiego zł. 
PO, koszykarskiego zł. 40 rocznie. Wipiso-

zafcżme ad rządzących niemi norm 
ustrojowych.

Z© względu da aktualny temat i do­
niosłe zmiany. Agencja „Wschód" po­
daje w  obszemiejszem streszczeniu 
wytyczne tych zmian na terenie Mało- 
©oŁsfei. Grupy miast z dniem 13 b. m. 
sa następujące:

Lwów. nządizący się statutem z r. 
1S70, ze zmianami, wyniikłemi z  nowei 
ustawy, wydzielony ze związku samo­
rządowego i stanowiący dla siebie po­
wiat miejski w  zakresie administracji 
rządowej.

Kraków, rządzący się statutem z r. 
1901, ze zmianami fakiemi jak w sto­
sunku do Lwowa.

10 miast, liczących' ponad 25 tysięcy 
mieszkańców, g to: Nowy Sącz. Tar­
nów, Rzeszów, Przemyśl. Drohobycz, 
Borysław. Stryj. Stanisławów. Koło­
myja i Tarnopol. W  miastach tych. wy 
dzielonych z  powiatowych związków 
samorządowych, nadzór bezpośredni 
sprawować będą wojewodowie.

Czwarta grupa, to inne miasta, 
podległe dorad ustawie miejskiej 
z  roku 1889, oraz te miasta

wy samorządowej, i będą podlegać 
nadzorowi wydziałów powiatowych

Piata grupę stanowią wreszcie na 
terenie Małopolski Wschodniej mia­
steczka podległe dotąd ustawie mia­
steczkowej z r. 1896. a nie liczące 3 ty­
siące mieszkańców które w  ciąga raku 
rządzić się będą wyłącznie tą ustawą, 
by po roiku. zależnie od ewentualnych 
rozporządzeń M. S. W., zasilić grupę 
czwarty, bądź soaść do rzędu gmin 
wiejskich, z zachowaniem zresztą na­
zwy miast czy miasteczek, oraz do­
tychczasowych uprawnień finanso­
wych-

Zauważyć należy, że Lw ów  i Kra­
ków otrzymają w  przyszłości nowe 
statuty ustrojowe, uwzględniające nie­
które ich organizacyjne odrębności od­
nośnie do ilości radnych, wiceprezy­
dentów i ławników, łąazenia mandatu 
radnego z członkostwem magistratu, 
co do przewodnictwa na radzie miej­
skiej, oraz wogóle uregulowania trybu 
organizacji radv miejskiej i innych 
spraw. Nowe statuty ustrojowe będą 
■nadane najwcześniej za lat cztery.

Niepraw dziw e wiadomości
o nadużyciach w Zakładzie Czyszczenia Miasta.

Pojawiły się pogłoski o wielkich nad przyniosła wcale potwierdzenia jakich 
użyciach w Zakładzie Czyszczenia Mia j kolwiek zarzutów. Ze względu na pro­
sta. Agencja „Wschód" dowiaduje się . wadzona kontrole z ramienia Prezy- 
ze strony powołanej, że wiadomości te ; drum masta dyr. Gończakowski otrzy-
sa na niozem ule oparte. Dyrektor Za­
kładu o. Gończakowski nie został wca- j 
le zawieszony w urzędowaniu, lecz 
otrzymał normalny urlop wypoczynko j 
wy. ;

iW związku z pogłoskami o naduży- ; 
ciach. Prezydium miasta zarządziło I 
kontrole w. Zakładzie. która dotąd nic I

ma przedłużenie urlopu, a po nkońaze- 
niu kontroli nastąpi oficjalne ogłoszenie 
jej wyników.

Nieprawdziwą jest również wiado­
mość. jakoby już na podstawie1 uzyska­
nych materiałów ujemnych, prokuratu­
ra prowadziła przeciw dyr. Gończa- 
kowskiemu dochodzenia.

—  ■----------

we jednorazowo zł. 10. Pomieszczenie 
w  internacie szkolnym z całkowitem utrzy 
manieni za kwotę zł. 30 miesięcznie. — 
Uczniowie ubodzy otrzymują wielkie ulgi 
w opłatach szkolnych i za internat. Poda­
nia należy wnosić pod adresem: Państwo­
wa Szkoła Rzemtasł w Rudniku n/Sanem 
do 5 sierpnia 1933 r.

i w równem uznaniu z demami mło­
dych ułanów, szwoleżerów i kannych 
nrtylerzystów i snuły powłóczystą 
pieśń słodkiego obowiązku wobec Oj­
czyzny. O ileż cięższe i trudniejsze 
było zadanie tych pułków, pierwszej 
naszej dywizji jazdy od wszystkich 
(innych naszych pieszych jednostek bo
jowych. Nie mogąc sprostać wręcz w
.spotkaniu z wrogiem zmuszone były 
do ustawicznego szarpana i nękania U 
czebnie silniejszej konnej annji n'C! rzy 
jucielskiej. Z nadiludzkiemi wysiłkami 
starały isie powstrzymać szybki pochód 
wroga i równocześnie same bronić się 
ustawiczne przed własną zagładą. Bo 
jowe działania naszej pierwszej dywi­
zji jazdy, począwszy od walk pod Ko- 
/.iatynem, aż do chwili oparcia się o 
Sty.r, tci jeden nieprzerwany łańcuch 
krwawych jej trudów i bezmiernych 
czynów.

Dopiero w momencie zwiększenia 
konnych zastępów, oraz pn reorgani­
zacji Mwalerji w rejonie Zamościa z 
jakaż otuchą i silną wolą zwyciężenia 
wroga występuje nasza jazda. Zaled­
wie uporządkowane i wzmocnione wy 
uiszają pułki jazdy z pod Zamościa w 
różnych jednostkach organizacyjnych 
lotnymi pochodami naprzeciw konnej 
armii Budiennego, wstępują ’iV zażar­
ty bój z wrogiem nad Styrem nie wyt­
chnęły aż do chwili uzyskania pogro­
mił Budiennego pod Zamościem. W  
łych to wailfcach urosły znaczenie i war 
tość własnej oa&zei nowoczesnej kawa

Jerji. Jazdę naszą opromieniły bla- 
islciem chwały, jaka otoczone były poi 
•skie hufce w dawnych wiekach i w  cza 
sacli Legionów doby napoleońskiej. Do 
wielu przesławnych nazwisk naszych 
wodzów dopisała historia najnowsza 
nowe m. in.- generała Rommlla Juliu­
sza  dowódcy dywizji i korpusu jaz­
dy. kierownika bitwy’ pod Zamościem. 
dowódcy po mistrzowsku przeprowa­
dzonego raidu na Zwiahel i Korosteń, 
generała Konstantego Pliso wskiego, w y 
bitnego iziagończyka, pierwszego do­
wódcy 14 pułku ułanów, pierwszego 
ułana jazłowfackiego, który swoich u- 
łanów prowadził niezrównanie do zwy 
cięstw, gen. Romera, płk. Beiiinę-Praż 
mowskiegc, genrala Gustawa Onlicz- 
Dreszera, generała Janusza Głuchów 
skiego, -generała Zahorskiego Sergiu­
sza,, płk. Brzozowskiego Henryka, ś. 
p. płk. Józefa Dunin Borkowskiego, 
mjr. Jerzego Bardzińskiego, ś. p. mjr. 
Michała Beliny Prażniowskiego, ś. p. 
mjr. Jabłońskiego Antoniego, mjr. Pio­
tra Massalskiego mjr. Dembińskiego 
Stefana, mjr. Lewińskiego, mjr. Klesiz- 
czeń skiego, mjr. Riiippa Rudoifa, rtm- 
Pragłowskiego Aleksandrą mjr. Róm- 
mla Karola i wielu innych bohaterskich 
d-owódzców, którzy wskrzesili sławę i 
tradyoj-ę rycerstwa poilskiego. nieje­

dno kro tnie wymieniam! w  rozkazach 
naszych dowództw za: wybitne czyny 
bojowe, osobista odwagę i męstwo

J. k.
*C, d . j i i

— Komisją statutowo - regulaminowa 
Izby Przemysłowo _ Handlowej we Lwo­
wie. odbyła w  dni/acb 26 i 27 czerwca b. r. 
posiedzenie pod przewodnictwem radcy 
dr. Władysława Stes łowicza. Przedmiotem 
obrad komisji był projekt zmian statutu 
Izby Przemysłowo _ Handtowei. oraz pro­
jekt statutu służbowego i emerytalnego 
pracowników lzoy. W  wyniku dyskusji li­
chwa,lon-o zmiany do części I. i II. Statutu 
Izby Przemysłowo _ Handlowej stosownie 
do postanowień nowelizujących rozporzą­
dzenie Prezydenta Rzeczypospolitej % 15 

I lipca i927,o Izbach Przemysłowo - Handlo 
wycli.

Projekty statutu służbowego oraz statu­
tu emerytalnego pracowników Izby opra­
cowane na podstawie zasad ustalonych w 
ustawie z 24 marca b. r. Dz U. Nr. 25, poz. 
210, uchwalone zostały zgodnie z wnioska­
mi biura Izby.

■ -  w —  ■.

— Nowy Inspektor wojewódzki w 
stanisławowskim urzędzie tvnje- 
wódzkim. P. minister spraw wewnę­
trznych zamianował radcę wojewódz­
twa w Urzędzie wojewódzkim pomor 
-skim d. Gnodyńskle-go inspektorem w© 
jewiódzkim W urzędzie wojewódzkim 
stanisławowskim.

— Z To w. Ogródków Działkowych
we Lwowie. Przed kilku dniami p. pic 
zydant miasta Wacław Droianiowsiki 
zwiedził dwie nowo powstałe kolonje 
Towarzystwa ną Zamarstynowue i Kle 
parowie. P. Prezydent oprowadzony 
przez Zarząd Towarzystwa stwier­
dził wielkie postępy kilku miesięcznej 
pracy Towarzystwa przy zmianie zu­
pełnych nieużytków terenowych na 
kilkudzaeslęcio morgowe obszary ob­
jęte kdlturą ogrodową. W  zrozumie­
niu ize wszystkich stron dodatniej akcji 
Towarzystwa Ogródków Działkowych 
obiecał p. prezydent nadal opiekować 
się daisziemi zanurzeniami Towarzy­
stwa i wydatnie je popierać.

I  p ---

Wieczór 
ułanów-Beliniaków.
Dnia 1 lipca 1933 w  salach restaura­

cji hotelu Geargea odbył się wieczór 
ułański, zorganizowany przez Koło 
lwowskie b. ułanów I-go pułku Beliny 
im. J. Piłsudskiego.

W  gustownie dekorowanej sali, na 
tle pięknyon toalet i kwiatów pano­
wał doskonały nastrój.

Obecnością swoją zaszczycili zaba­
wę były szef pułku p. Wojewoda Be- 
iliua-Prażmowski z małżonką ; synem, 

p. Wiceprezes m. Lwowa Irzyk z żo­
ną, p. Wiceprezydent Chajes z żoną. 
Wśród zaproszonych ujrzeliśmy: do­
wódcę 14 pułku uł. jazł. pułk. Kuna- 
ohowiozą mjr. ]-go pułku Beliny 
Konstantego Dzieduszyckiego z żoną, 
imjr. Zaleskiego z  I-go pułku Beliny, 
mjr. Poznańskiego z I-go pułku Bęb­
ny, mjr. Walkowskiego z Ii-go pułku 
ułanów Legionowych, pułkownika Ba- 
czyńskigo, rtm, Antoniewicza z żoną, 
por. Kajetana Czarko wski ego - Go I e j e w  
skiego, p. Stefanowłiazciwą, p. Towai- 
uickiego z  żomą, Korpus oficerski 14-go 
pułku ułanów, delegację Korpusu Ofi­
cerskiego 6 p. Strzelców Konnych w 
osobie dowódcy pułku ; szeregu ofice 
rów, liczne grono b. Beliniaków i wie 
lu zaproszonych gości.

Do urozmaicenia wieczoru przyczy­
nił sie w  dużej mierzę pięknie dobra­
ny przez p. W. Nieprzewskiego pro­
gram artystyczny w wyk. pp. Marji 
Popowiiczówny. H. Poleskiej. Love 
Short, Włady Majewskiej oraz pp. Bo- 
janowsklego. W. Budzyńskiego. Kazim. 
Wajdy, Janusza Strachcckiego i P. 
Nieprzewskiego. ZabawąJ przeciągnęła 
się do późnych godzin nocnych. Aknm 
panjowali na zmianę pp. Magierowska 
i Cz. Hałski.

Program stal na b. wysokim pozio­
mie artystycznym, co jest bezsprzecz­
ną zasługą komitetu z dwojącymi się i 
(rojącymi gospodarzami pp. rtm. Anto 
niewćzem \ Nieprzewśkm na czele.

W 12 dniach prze szło  600 
tu rystów  w  Zaleszczykach.
Według statystyki, prowadzonej w 

Zaleszczykach, pomimo niedobrej po­
gody ruch wycieczkowy wzmaga sie 
coraz bardziei. W  12 dniach czerwca 
przybyło cło Zaleszczyk 640 turystów, 
przeważnie z Górnego Śląska i W oły- 
nia. Na przełomie czerwca i lipca kaz­
ba turystów w  Zaleszczykach wzrosła 
bardzo znacznie.

W  okolicach Zaleszczyk rozłożyli się 
obozami harcerze i harcerki, głównie 
w pobliżu koryta Dniestru. Obozy te 
przybyły przeważnie z dalszych stron 
Polski, a zwłaszcza z Polski central­
nej. („Wschód".)

Nieudała demonstracja
przed starostw em .

Dwu młodych komunistów rzuciło 
wczoraj na pl. Smolki z  odległości kl- 
kudziesięciu kroków flaszeczkę czer­
wonego atramentu w kierunku gma­
chu starostwa grodzkiego. Obaj zo­
stali przez policję ujęci.

— — o-----

Eksplozja zbiornika w ody 
sodowej w  kaw iarni.

W  kawiarni „Warszawa" przy p! 
Smolki wydarzył się wczoraj krwawy 
wypadek. Przy zmianie zużytego zbiór 
nika wody sodowej, nowy zbiornik w 
pewnvm momencie eksplodował ra­
niąc ciężko w  głowę i twarz manipu­
lującego przy syfonie kelnera Natana 
Streichera, zam. ,przv ul. Braierawskiej 
1. 3. Zalany krwią Streicher upadł na 
podłogę i stracił przytomność. Wezwą- 
ne Pogotowie przewiozło ciężko ran­
nego do szpitala, Stan Streichera jest 
bardizo ciężki. Do późnego w ieczc " 
nit odzyskał on przytomności, i—)



Nr. * dnia 5 J',pca 1933.

Początek uroczystości jubileuszowych
w  kościele 0 0 . Bernardynów .

Trzyletnia cyganka 
pod kołami auta.

Ubiegłego wieczoru na Jałowcu, 
gdzie za rogatką obozują obecnie cy­
ganie, przejeżdżające auto LW . 90.461 
potrąciło tak silnie błotnikiem 3-le>tnią 
cygankę Zotję Goman, że ta wpadła 
tio rowu. Ciężko pokaleczona dziew­
czynkę przewieziono tem samem au­
tem do szpitalika św. Zofji, gdzie leka­
rze nic już malej pomóc nie mogli. —  
Ranną dziewczynkę ojciec zabfał do 
domu, gdzie po krótkich męczarniach 
zmarła.

Gdy w szpitalu oświadczono ojcu, że 
niema nadziei utrzymania dziecka 
przy życiu, ten wraz z  s\v-oimi towa­
rzyszami począł bić sprawcę nieszczę­
ścia szofera Krystiana W;jika. Dzięki 
interwencji posterunkowego uniknął
Wik cięższego pobicia.

 o------

B. poseł Dym itr Palijew 
na wolności.

Były poseł Dmytro Palijew opuścił
w dniu wczorajszym przed południem
murv więzienia okr. karnego Przy ul.
Kazimierzowskie.!, gdzie odsiadywał
karę 4-miesięcznego więzienia (—) 

 o-----

Agentka policyjna 
w opresji.

Jedna z agentek tutejszego oddziału 
sanit. P. P. została onegdai Pobita 
"rzez onzytrzymana przez siebie reje­
strowana dame A. Łucvszvn. Łucyszy 
nówna odpowie przed Sadem karnym
za swói krewki postępie. C—).

— -o*.—

Uroczystości jubileuszowe ku czci 
bl. Jana z Dukli z  okazji 200-letniej be­
atyfikacji, lOzuoczęły się w sobotę w  
kościele 00 . Bernardynów nabożeń- j 
stwem dla chorych, których zwożono 
pojazdami. U bramy kościoła ks. ku­
stosz Szepelak witał chorych poczem 
poświęcił lektyki, a po Mszy św. w y ­
głosił kazanie. Następnie kazania w y­
głosili ks. Arcybiskup Twardowski i 
ks. prałat Janicki, poczem odbyły się 
nieszpory i błogosławieństwo chorych. 
Wszyscy chorzy komunikowali się. po 
czem w  przerwie rozdano im odpowie 
dni posiłek. Było ogółem około 100 
chorych, w  tem t4 ciężko, na lekty­
kach.

W  organizacji tego nabożeństwa był 
pomocny komitet, w skład którego 
wchodzili: dr. Poratyński (prezes), Ro- 
goyska (sekretarka). Dniestrzawska 
(skarbniczka), Poratvńskie, Kremero- 
vya. radca Głów i Ouest oraz panie z 
Iow . Pań Miłosierdzia i delegatki III. 
Zakonu przy kościele 0:0. Bernardy­
nów. Wielkiej pomocy w zwożeniu 
chorych udzieliła wojskowość przez 
dostarczenie sanitarek, noszów i ko­
ców. w  szczególności zaś płk. Koń- 
ezacki i płk. Stroński. II. Dom Techni­
ków udzielił poduszek, a pojazdów u- 
łaetili dr. Naróg. Umiński. SS. Bene­
dyktynki łacińskie i ormiańskie, SS. Ml 
lusierdzia przy ul. Teatyńskicj, Biliń­
skich, Zborowskich, z Szpitala, Sacre- 
Goeur, Wodociągi miejskie i Zakł. Czy 
•szozenaa miasta. Dalej podnieść należy, 
że d. Tabaczyński dostarczył bezinte­
resownie pieczywa, p. Kowalecowa z 
Koziclnik mleka, a p. Ouest naczynia. 
Bezinteresownie była czynną karetka 
Pogotowia Ratunkowego z  lekarzem i 
sanitariuszami. Wielką usługo oddawa 
Iv nielegniarki ze Szpitala i zakładu 
kulparkowskiego. Ks. kustosz Broni­
sław Szepelak, pozostając z całem u- 
znańiem dla sfer społeczeństwa, które 
pośpieszyły z  bezinteresowną Pomocą 
w tak zbożnem dziele rozwijania idei

zbliżenia sie kościoła do niemogąjeych 
przybyć do świątyni, wyraził wszyst­
kim, imieniem chorych, najgłębsza Po­
dziękę. i ■

Jak nasze miasta powiatowe
obchodziły św ię to  M o rza .

Typowym przykładem ruchliwości 
społeczeństwa kresowego i jego wyro 
hienia państwowego jest uroczystość 
Święta Morzą w małem .mieście Pu-

Z życia społecznego w Zimnej Wodzie.
Dnia 28 czerwca b. r. odbyło sie że­

branie członków i sympatyków Koła 
miejscowego BBW R w  Zimnej W o­
dzie. które zaszczycili *Wą> obecnością 
i referatami pp. posłowie dr. Z. Stroń­
ski, W. Wojtowicz i fes. Jaworski, któ­
rzy zapoznali zebranych ,z aktualnemi 
zagadnieniami z dziedziny politycznej 
i gospodarczej obecnej chwili. W  dys­
kusji przemawiał p. Z. Kurczyński. któ­
ry  przedstawił palące Potrzeby tut. 
gminy, a szczególnie wadliwy dojazd 
z powodu fatalnego sta mi dróg. co też 
pp. posłowie naocznie stwierdzili.

Nowa placówka pracy społecznej, 
owiana najletpszemi chęciami, rozwija 
się liczebnie bardzo pomyślnie, a sku­
piając w  swiem gronie ludzi ofiarnych 
i pragnących pomyślnego rozwoju te­
go Pięknego miejsca lotniskowego pod­
miejskiego. daie gwarancie, że prace 
jej pójdą Po hnji interesów obywateli.

Po przemówieniach uchwalono rezo­
lucje. wyrażająca podziękowanie PP- 
posłom za poniesione trudy, związane 
z przybyciem do Zimnej Wody i za wy 
głoszone referaty, za pełno zaufanie 
dla nrac i poczynań reprezentantów 
BBWR, przy czem uchwalono praco­
wać usilnie w  myśl wskazań programu 
BBWR dla dobra mocarstwowej po­
tęgi Rzeczypospolitej i społeczeństwa. 

* * •

Związek Legionistów Polskich Od­

dział Zimna Woda urządził d-nia 25-go 
czerwca b. r. uroczysta akademie ku 
czci wielkiego patrioty, kapłana-żoł- 
nierza ś. p. biskupa Władysława Ban- 
durskiego.

W  (Programie uroczystości na pierw- 
szem miejscu należy podnieść prelek­
cję ob. Kisa-Orskiego, art. dram., b. 
legionisty j inwalidy poJsKiego. który 
tak w  prelekcji, jak i w  swych recy­
tacjach, dał synteze życia 1 czynów 
pierwszego kapłana legionowego a gło 
siciela głębokiej wiary w  Zmartwych­
wstanie Polski.

W  dalszej części programu dzieci le­
gionistów z  przejęciem sie i głęboką 
czcią recytowały okolicznościowe u- 
twory, za które tłumnie zebrane oby­
watelstwo gorącym aplauzem nagro­
dziło wszystkich wykonawców.

Na dochód budowy pomnika ś. p. 
biskupa Bandurskieeo w e Lwowie 
przez sprzedaż broszur i pocztówek 
uzyskano kwotę 13135 zł., która famt. 
Zw. Leg.i. Pól. odprowadził do Komi­
tetu budowy pomniki we Lwowie.

W  końcu należy złożyć podziękę ks. 
Sadowskiemu, Proboszczowi z Zimnej 
Wody. który nie szczędzi trudu i czasu 
w zbożnej pracy dla idieologji, zrodzo­
nej przez czyn sierpniowy, i haseł 
wpojonych — gorącej miłości Ojczy­
zny — przez Wodza Narodu Komen­
danta Józefa Piłsudskiego.

Zjazd Związku Stow. Absolwentów
S z k ó ł Handlowych R . P . w e L w o w ie .

Ciedmirska i Łyskówną z© Lwowa.
P o  wyborze Prezydium Zjazdu za­

bierali głos reprezentanci władz, insty 
tueyj i organizacyi społecznych, oraz 
delegaci z Gzediosłowaoj®, witając 
Zjazd i życząc  mu 'Pomyślnych ł owoc­
nych obrad. W e wszystkich przemó­
wieniach przebijała nuta przychylności 
dla Związku, w  szczególności należy 
podkreślić serdeczny tan przemówień 
kolegów z Czechosłowacji i ich brater 
skie ustosunkowanie sie do kolegów 
Polaków,

W  ufa- miesiącu toczyły się We Lwo­
wie obrady Walnego Ziazidu Delega­
tów C. Z. S. A. S. H, W  zjeiździe tym 
brało udział 87 delegatów z całej Pol­
ski. oraz delegacja „Svazu“  (Czecho­
słowackiego Związku Absolwentów 
Akademii Handlowej), która rewizy­
towała Polski Centralny Związek.

Z okazji przybycia delegacji czecho­
słowackiej, w zjeździe wziął udział 
konsul Czechosłowacji we Lwowie P- 
Jirasek. delegacie zaś czechosłowacka 
stanowili pp, Vo}da redaktor „Svaizu", 
Boża Kleyarowa i R. Klein przedsta­
wiciele Społfcu Absolwentu Obchod­
ach Akademii w  Morawskiej Ostra­
wie.

Z ramienia władz, instyfncyj i orga- 
nizacyi polskich wzięli udział w  zje- 
ździe pp. r. ZIntel przedstawiciel p. Mi­
nistra Przemysłu i Handlu i p. W oje­
wody lwowskiego, inż. Z. Sławiński 
delegat Mlim. Drzem, i Handlu, nacz. dr. 
K- Zagajewski itr. 'Kuratorium Lw ow ­
skiego. prof. dr. Carp prezes Tow. Eko 
nomicznego, dr. M. Chechliński dyr. 
Banku Gosp. KraL rektor dr. Seifert 
im. W. S- H. Z.. dr. Orański im. Staro­
sty grodzkiego, dr. F. Tomanek Im. 
Stow. Dyrektorów Szkół Zawód., dr. 
K. Petyniak-Sanecki im- Stow. Prof. 
Szkół Zawód., m ż. Nestorowicz im. 
Szkoły Handł. „iPwaświfca” . dyr. Roth 
im. Żyd. Tow. Szkoły Hiandl.. dr. Skrę 
towścz dyr. Szkoły Handl. w  Stanisła­
wowie.

Otwarcia _ Zjazdu dokonał prezes 
Central. Związku M. Szczepanik, wiita- 
iac przybyłych gości i delegatów Sto­
warzyszeń. wazem  w  krótkich sło­
wach scharakteryzował działalność 
Związku. .

Prezydium Zjazdu tworzyli: ̂  Cz. 
Wawer iz Warszawy jako przewodni­
czący Zjazdu, zaś Sikora z Drohoby­
cza i Wysocki z Kahstza jako asesoro-

Następnie uchwalono wysłać telegra 
my -hołdownicze do Pana Prezydenta 
R. P.. Marszałka Polski Józefa Piłsud­
skiego, Premiera i Ministra1 WjR- i O.P. 
Jedrzejewicza oraz P. Ministra Przem. 
i Handlu Dr. Zarzyckiego-

Nadzwyczaj rzeazowy i interesujący 
referat p. t. „Wykształcenie ekono­
miczne społeczeństwa1* wygłosił dr. 
M. Chechliński. divr. Banku Gosp. Kraj. 
we Lwowie. Referat ten wysłuchano 
z wielkiem zainteresowaniem i nagro­
dzono referenta długo trwałem! okla­
skami.

Po krótkiej przerwie M. Szczepanik 
zdał szczegółowe sprawozdanie z dziia 
łalności Związku za ubiegła kadencję, 
poczem nastąpiły sprawozdania kaso­
we Komisji rewizyjnej i Reprezentacji 
Centr. Związku w Warszawie.

W  końcu wybrano Komisję główną, 
która podzieliła się na Podkomisje bu­
dżetowo — programowo i statutowo — 
regulaminową. Powyższe komisjo roz­
poczęły swoje prace Pb przerwie obia­
dowej i obradowały do późnej nocy.

W  drugim dniu Zjazdu po obradach 
Komisji głównej rnmraoczały sie obrady 
(Plenarne, na początku których inż. Z. 
Sławiński. przedstawiciel Minister­
stwa Przemysłu i Handlu, wygłosił 
dłuższy i bardzo interesujący referat 
P. t. „Kwestia zatrudnienia absolweo-

wiatowem w Zborowie. — Agencja 
Wschód podaje znamienne sprawozda- 
me z przebiegu tego obenodu.

Uroczystość rozpoczęła się od ilumi­
nacji domów, wywieszenia chorągwi 
państwowych i Ligi Morskiej i cap­
strzyku. Równocześnie rzucano wian­
ki na rzece Strypie i zapalono ogniska 
na czterech rogach miasta. W  sali So­
kola odbyła s'ę akademia o urozinaico- 

. nym programie. Następnego dnia już 
od świtu poczęła napływać z całego 
powiatu ludność polska i ruska z ta­
blicom,, podaiącemi nazwę organizacji 
r miejscowości, oraz hasła propagandy 
morza polskiego. Z powodu wielkiego 
napływu ludności, trzeba było skiero­
wać przybywający cli do tTzech pun­
któw zbornych Po ttoimowaniu pocho 
du odbyła s>ę Ms2 a połowa, oraz na­
bożeństwo w synagodze. W  kościele 
wygłos;.’ fes231.1-; ks. Szczopankiewicz, 
w synagodze rrzemaaiał rabin i w  ję­
zyku polskim ndw. dr Bund.

Przy dźwiękach 5 orkiestr, ruszył 
olbrzymi pochód na plac Sokoli. Po­
chód otwierała ba-nderja konna w ilo­
ści 250 koni. Banderii w  strojach kra­
kowskich dostarczyli koloniści z Jaro­
sławie, Jezierne; i Kabarowiec. W  po* 
chodzie wzięli udział reprezentanci 
miejscowych władz państwowych i  sa­
morządowych, bardzo liczne organiza 
cie polskie, ruskie i żydowskie, rady 
gminne z powiatu oraz około 3 tysiące 
ludności nie zorganizowanej.

Szczególną uwagę zwracała grupa 
artyleryjska, składająca się z  6 armat 
z drzewa, z zaprzęgiem konnym i ob­
sługą w strojach marynarskich, dalej 
wóz z  łódką przystrojoną kwiatami, w 
której znajdowała się dziatwa w  stro­
jach marynarskich. Pochód zamykała 
banderia konna. Ogółem wzięło udział 
w.pochodzie ponad 6000 ludności. Na 
boisku sokołem wygłosił przemówienie 
y, Tadeusz Zajączkowski o znaczeniu 
morza i Pomorza dla Polski.

Popołudniu wyświetlano 3-krotnie 
bezpłatnie film w sali Sokoła p. t. 
„W iatr od morza” , nu boisku Sokola 
zaś odegrano sztukę p. t. ,,Zew Mo­
rza” .

Zborów tak doniosłej i niezwykle 
liczebnej manifestacji1 dotąd nic prze-

Zgon przejechanego 
rowerzysty.

Jak już wczoraj donieśliśmy, w- no­
cy z soboty na niedzielę na ul. Stryj- 
skiej M. Lebrecht .iadac nieprzepisowo 
motocyklem najechał na jadącego rowe 
rem Wojciecha Pikora. robotnika a So 
kohtik. Wczoraj rańo ciężko poraniony 
Pikor zmarł w  szpitalu powszechnym. 
Policja prowadzi do-chodzeoi-a przeciw 
sprawcy wypadku Lebrechtowi. (—•).

względu na swoja wartość nagrodzo­
ny został Kcznemi oklaskami.

W  trakcie dalszych -obrad uchwało- 
ńo nowy statut i program prac na rok 
następny, dzielący prace na organiza­
cyjną, wewnętrzną i- zewnętrzną.

Następnie dokonano wybory Władz 
Zwdązku. Prezesem obrany został 'Po­
nownie p. M. Szczepanik (Lwów), w i­
ceprezesami Cz. Wawer (Warszawa), 
St. Kalka (Bydgoszcz), R. Gińdreński 
(Lwów), sekretarzami Br. Pawluś 
(Lw ów ) i St. Rut (Lwów), skarbnik 
M. Martan (Lw ów ), członkowi© Zarzą­
du I. Kozłowska (Łódź). E. Poradzisz 
(Kraków). K. Kluska (Jasło).

Następny Walny Zjaad Delegatów 
Centr. Związku uchwalono urządzić W 
Krako-Wiie.
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z „700 lat Torunia".
W  ipisfesych izbach t ra iu ^ i tafŁń- 

ffcj&ŹO, rcilokowąłą s ię 'w ym w a  „700 
lat RWuiia*. ■

WisiyDIko oo Toruń -miał naajMęteiiiej- 
y-zego i Mucwnłejśsać©, -wssystlfeo- co 
przetrwało- tąPTerucńy wojen, a 
dihrakteryzuie historyczny tróswój -te­
go miasta, znalazło-tu mićesos:

Ogólne wrązetpe wystaw^-, jpAźesue 
iftr-pierwszbin, póbtozńsni nawet za­
poznaniu r'ę z nasro-rnącLzousrai eksro- 
• ttami, to uczucie olśnienia Rsgactweai 
kultury tego miasta. Pierwsze sale w y 
staw y poświęcone są .-„Ksiąiace w To- 
n;nu‘\ . .

Ksiązn ca M. e . i *  im. Kopenuka. utyi 
stiwiła tu bogaty dziiał druków i ręke- 
U!< ów. przeważnie z własnych zbio­
rów. Ściągnięto tez zewsząd wazcjaj* 
sze ;dzieła związane:z Toruiusm.

łVf witrynach działu .Śsiążka w To- 
iuniu*' .wyfeimy najstarsze rękopisy 
pochodzący z XIV—XVI. w,, z .dawny 
KO księgozbioru kląsztom QO. Franci­
szkanów- nr 2 ; kościele N. Panny .Marii 
w  Toruniu, Prawdziwą perła >&st - tu 
rękopis każ.ąń bernardyna Jana Pater- 
ka z Szamotuł.

Do curiośow w tyrr dziele zaliczyć 
należy rękopis czeski z XVI w. P i Sra- 
klika*, ' pochu-dzący z rozgromionej 
przez Turków biblioteki w' Budzie, a 
nabyty "przez słynnego kronikarza to­
ruńskiego —■■ J. H. Zerneckrego, pod­
czas c-dsseczy wiedeńskie! 1863 r i o- 
iarowany' Ltbl etece toruńskiej.

Dalej idzie dział 1 nkunsbułów t  j. 
druków 'XV. w. które współcześnie 
dostały srę do Tor uiua.

Najstarsze książki reprezentowane 
są przez druki tłoczone w . słynną' to­
ruńskiej oficynie Stanisława Pmsa- 
Wonfsćhąuftla, X D 1569, dalej w  
tłoczrti Jana . Glicznftra w  Grodzisku, 
która była dalszym ciągiem - pierwszej 
toruńskiej oficyny, drukami Melchiora 
N^unga i t. d...

Juk skr-oamie wyglądają same so- 
cza tki drukarstwa i uk n s-par. ale roz 
wija się płjzń-ej sztuką drukarska w  
Toruniu'

Charąkiterystycg.ną rzeczą ' jest, 'źft 
<’ruk,am'a toruńska cdi jej powstania 
drukuje, poza dziełami łacińiskiemt, 
prze-dewszyi+k-tjn dzieła w- języku 
polskim, znikomą zaś ilość w języku
;:C!T.i5Ckj!Ti.

Spec;ai;i£ .witryny poświęcono - Pjo- 
froayi Arbsirinsowi z dziełami ksiąz- 
Jrami • z isgo biblioteki ' ptacie j sefcre- 
torzowj rr.iasŁ Toruń a— Janów;,- Ry­
lu ńskiji.mu, Henrykowi Str-obandowi
— znakomitemu mirmistirżowi i Jed- 
mm’u z ną’-ińekszych tonSfczykow1, 
wreszcie gimnazjum toruńsk’ćn’ u,

Specjalne, honorow? ma©--sc« zajntu- 
i-j witryna Mikołaja Kopem'ka z pier 

■wszem i drugwm wydaniem epokowe­
go dz eła „De -reyolutcmbus orbium 
roelestiurn", .wszystkie . ze zbiorów 

t iCu ażnicy im Kopernika w Toruniu.
WTryną z; ■ najstarszemu kancjonała- 

uirti-ruiiik emu. od roku 1587 prezy- 
uając, to rdAcemcne pamiątki polsko­
ści T c tum a, dawnego centrum prote- 
uiantyzmu polskiego.

Wśr>>d; -k&iąęek XVIJI wieku,: maj- 
clują się' wsśyśtk.; „uczeas czasopi- 
■ ma toruńskiej w dziale wieku XIX — 
dziTią i p: rtrfcy znakomitych toruń- 
‘.zyków ■ S. B. Lindego. Fryderyka 
óka-rbka. ..wsjfjtkie .trzy wydania ło- 
nni,;k e Paną Tadeusza które uka­
zały się v nakładzie księgarni Lam- 
heuka.

Wydawnictwa tego księgarza, to do 
lat* in eh ty polskości Pćrporza ’ w  okre-
- u- <"droJz*n a narodowego czasów za 
!. Tezy cli. Podobnie ■ na sohytku XVII 
i pcczayku JO/III wieku; nay k&ię- 
i \~z toruijsk — j  Oli Laurer — któ­
remu pcśw ęcono (Mkainą witrynę wy 
'■v,vał" róEin-s dzieła literackie polskie, 
Prasa nowszą i różne wydawnictwa, 
tłocz:"i* w Toruniu. dopełń'ają cato- 
ś8l obrazu.

Dalsze śąb wystąwy. poswHOOfle 
są zabytkom' satuki- V cławnęj ktdbu-ry 
mieszczańskiej To>ruima. Sa fo prze- 
u a|n o wytwory7 airisstów ; rzemie­
ślników torunsk-ch. lub tez, rzeczy .c- 
zdobne. spioyądzjcąej z ; dąiszych suroc

prrez nueszcrar rmojscowych, dają 
więc -powinę pojęcie o smaku iui-esz- 
csaóstwa -toruńskiego i jego’ upodooa- 
niach. '

Tutaj ssa. pietrwsze: miejśog wrysuwa 
de cutuua. iKowęma.

Z  pośród wy&tawicaych rzezb spfc- 
ćiałn^ ltwsagę iwraca meznauia zupeł­
nie aotąd przepiękna „Pieta", o wzrn- 
izają^ytn ^wrawię t^iairzy Matki Bo- 
sktĄj Bol&aciwęj.

'Hajc tka wszem dziełem malarsHetn 
wystawy ;Jest -część dawtegc ynelkic- 
go oirtar^ Kościoła N Ma, ■- Panny. 
Ołtarz .ten składał się z kilku tab! c o- 
z-dpŁeopiouh obrożami z Kycia Chrystu 
sa, M. Boskiej • Swięg.eh Pańskich.
. Obnaży te,-pochodzące J XIV w. po 

siadają thłjpą wartość jgtkó rzadkie za- 
bygk sredricwieczJiego malarstwa. Po 
liptk ten ijeśt sajwcześnieiszem mao- 
widłem góit^ckiem w Tccumu

Z malówndeł. epoki baroku cenny 
iesJ ■dS&z .pffiaędfetaidwający Chrystu­
sa każącego z łodzi do tłumu, sgro- 
madioaego... nad brzegiem W isły w 
Torunia' Łódś żegluje pc*d tiagą to- 
Ttnńjską tło zaś stanową lewy brc&S 
Wisły ,3 Pódgorzem i zaimkiem dy- 
bow-skim. Ciekawe ba.rd.zo z punktu 
d-enia kodcmmologiosnego jest io. że 
na pmwmzju;’ pjaiśie zgromadzeni S  
nueszeżame łriruńscy w  strojach z e- 
pok'

Stosoiwaiia Łłtóka/ kośGelna repre

zentowasa jest .przez H jm e i Gięksl- 
dy bardzo cernie o r fity , Tkielichy, ko­
rony. rekkwairże tm ija. bardzo cenny 
relskwiarz z kościoła św. Jana z ok. 
1450 r, w  kształcie ręki) menutranoje 
puszki, pacylisKał gotj cKi z kosciofa. 
św. Jana bogato Luromowany. WszysL1 
ko t-o' da k  w/yobra ten e  o  skarbach da 
wnet sztuki kości'e.mej w  Toruniu.

Zaibytli historyctzaie miejskie.znajd1!- 
ją s_ę w osobne' sali.. Wystawnego tu 
dokumenty tafcie, jak prsywJej cheł­
miński z 1251 r, odnowiony przywilej 
łok-acyjny z Jaa3 ,r. aktkZwńąsku Pru- 
s.kiego z roku !4a0 dokume^ft- oświe 
dasące stusiaikj. hanz-eatyckiego Toru­
nia z Fłandrta. Pragą, iRygą oraz ze 
Stolicą Apostolską i .w .. in.

W  szeregu gablot snajdoje boga 
ty zbiór - medali, monet toruńskich .o- 
raiz tłoków z toruńskie1 mennicy bair- 
tę-zajvs'hliają dalet chorągwie dzielni­
cowe wojska toruńskiego, w 'dók. mia­
sta z XVIII wneKu modele okrętów to 
lińskich, portrety d fd.

W  osta-tnćey sa'i n-ystan-y zgroma- 
Llz - . n s ą  pamiątki c-ecjTó'1 ’ toruńskich 
i archrwa cechowe od XIV ymeku. Bar 
dzo internujący jest zbiór nuharó"1 
cechowych, skrzyń A .. ,majtters;zty- 
!ców“ rzemidśhi ków .toruńskich,

Gho.rągu/ie kwaterou/e sa, pamiątką, 
z czasów gdy cechy toruńs-ke i w ry- 
cerak'-ch sprau-ach brały udział, bro- 
fiiląc miasta m  swoim odcinku murów.

Zjazd Związku Młodzieży ludowej
w  Zaczerniu p o w . R z e s z ó w .

W  dmu 25 caem-xa odbył s ę w  Za- 
ceanniu p. Psęcrów-. Zjąed Sąsiedzki 
Z. Mu L. zńdżrałem prazesa powiato­
wego iDyr. Merkłingera.

■W Zjeżdgiei brało uoział 239 delega­
tów, fCprdęentulących Koła z Bratk-o- 
włc, R;g.hi! i Łąnów, Miloc-na, Piątko­
wej. Spocimy Starom-escia. Stąroaiwy, 
W ilkowy,. Traebęiwmsk i Sczernia 

Na całość.,obrad złożyły sve, '■eferaty 
p, posła W-rtowscza i wiceprezesa Ru 
ziew;cza p pracy w  Kole i wytycznych 
idećm/ycn oraz wspau,aóe popisy chó­
rowe K ó ł. ze S tarim sśm  i Słócśny, 

Obrady cechowała miałka powaga i 
głęboka troska o nadanie żywego tern

pą piacy, by zaczęto -nacze- życie to­
inie we wsi polskiej.
■ Powabna- a przedłużająca ye djcku- 

s-a -u/ykasała zrozumienie dla piacy 
panctwop-ej. — dla potrzep . istotnych 
w"si polskiej.

Zebranie cascczycił śwą obecności;', 
bawią-cy w  Rzeszowie prezes wadi
Naczelnej R. B, W. R. — dr, Dorna* 
szewicz. prezes powiatowy dr Kro gul 
słri, i poseł Sza. er jfe-bram witali o- 
wacy-jnre miłych gości Zwiągok Mlo- 
te eg y  I.tEiowej Zifemi Rzeszowskiej 
zdaie w pracy twórczej egzamin ży- 
clowy.

0  kierow anie ku ra cju szó w  z  Austrii
do P o lski.

'W  związku- z zawKn-ząintesr sie sto  
sunków nok tucznych międzrr Rzeszą 
Niemiecka -a - Austria (przedstawicie!
oryan:izacv> - łekanzy- austrjąckiolt. dr.
Ofienbergier zwrócił się do Poselstwa
Polskiego, W-Wmdmu z propozycja ua- 
wiągama stoe-urków, w  celu zaznajo­
mienia tokarzy austriackich z  1uzdro- 
wiskaTtu! pólsktemii i kierowania do niich 
Austriaków którzy nie mora obecnie 
korzystać z miejscowości kuracyjny cli 
w  Niemczech- 

W  sprawie tej odbyła y c  w dniu 
wczorajszym ty Departamencie służby 
zdrowia Ministerstwa Optokt Społecz-

nej specjalna kcasfenetscja przr; udziale 
prirodsta^ucłseh A m -tery -r Spraw Za 
granicznych i Komumkiacii oraz Zwia- 
rku Ucdrowisk “ olskfch. W  uwniku 
konferencji postanowiono zaprosić do 
Polski dr, ■Offenbergena- celem omówie­
nia szczegółów wycieczki lekarzy alt- 
Strjackrch do Potoki, ..

Dr Offenbeiger przyjedzie do W ar­
szawy w  natblizszyyh ■ dniach W c iecz  
ka zaś: w  której weźmie udizzaił około 
50 lakarzrr i dziennikarzy austrackich 
pr2.ymdc.1 e ry oierwsryCh dńiach sier- 
Pnia : zwiedzi , na iwaiżnieisze uzdro-
" riska potokre.

Wiadomości sportow o.
Od Rsdakei!. ii cniuiflfeaity sporłow'8 i 
atóa* -■j,yn!ki i- -wiadomości spcrtppfe 

crc€4ftiy nŁds-{ać da godr !3 w  południe 
Madestme ftóźńiej będa umteszccane w  nu 
morach późnieurych.

yjłye pfywsefii® rekordy o°-ls.k!e. Pod­
czas rmstrzćśtw płjwacklch War ssawy, u- 
iranawili noo e. i akordy Dolskie ,fMI e. 
styl klas śr-ąffc—sj'. 'I. (Legia) Ż03-.4 — 
5?f*ieta *X'M mć banie z Lesrh. 5V 7  Srta 
fetą. 15^100'W - p a p o w ie  z Legii 3*56. 100 
m.. styl klas. Sirajbmąn II: I ‘22.

P o ra tk a  T to rr—óskłeco. ̂ W .  Lodzi ~ v  me­
czu Dok azowym- W-ttman niespodsie-w^OT 
Dokonał. T łoczyńslriego  10:3 i 6:2.

WvSdg kolarski doorą^a J>od''i n3 prze- 
■trzeni 307 km. wygrał K iełhas ( AKS — 

\W- w aV  v  c z a g e  6 z  56 ra. -*3 sek.

Ha! tasz rekorj®-,tf ftąlsKi t świata, w  
rzuc'6 kula, wyjechał dąlsil! do 1 awdynu 
na mistrzosbra angięlsks lekkpat!

Mistrzostwo piłkarskłs Hi$spat*n po de­
cydującej waloe ? dctyclfdaśawysn mi­
strzem. F. C- Madrid zdobs-ł Ac Ri?bao, 
F;ąc go 2:!.

W likkoatłet. mtotr*. połsk' r«Lbyft'oh w 
Bydgosscsy t ł 3 b m.' jeden, tylko to*» 
y j j™  a to Niemiec. CPogcńj wlnbvt otf" 
wsze miejsc?! w h*egm tło m nrzez otoUd 
w  czasie. 13.3. Drużynowo zwyciężyła 
Warta poznańska ( ISJ A * '!  nrzeĄ A Z? z 
W -w y i65 ryki.) i fajr-ftUmr-ą. (65 okLl 

TsgrOczne ellic îacjp do oaharu Bwisa 
Do dnwa 33 b. m. -tatą być -ozagrar* me­
cze temsewe w droziea r.ardzie ełnrESiac 
sych rozgrywek tv paftar Da~tea na ryk

Program  radio w y.
Wt®rsk. 4 lipca.

Lwów. (381) Godz. 7: , Sy®aał- czasu ! 
pifeśnn „.Kiedy ranne wsują aorze’7. 7.06: 
Gimn.asńnS. 7.29: Dsisnn.ik Dorann-i'. 7.25 
-Muzyka 7.53: Ch-unlka Łosoodaram-a do- 
powsłO. 7 o r . Oęftytsnje programu -  j 
dzień bieżący. 3— D.57: Przerwa. lle-Tt:' 
Sygnał czaęu z Obserwąt. Astronom w 
M -leprajM;; hejnał z 'łCiezy jMarjackiej - w 
Krakomne, odoza-tame PiDgramu na dzień 
biezicy 1210 Muzvk'J z o'i"1 ' gramol 
12 35. Codirenni • Pr-ealąd Pr i - ", Polskiej. 
IŹ.35. Komunikat meteorologiczny. 12 oó 
Muzyka z  płyt gramof. 12.53 - Dziepnił to- 
ludn.oPT. 13— 14.55' Prze,wa. 14.55' Mu­
zyka. z ptot gramol J595: ...Sihza J?erum“ , 
repertuat teitrOw to-owskicn • i plj-ty. 
15.2?: Kom.unikst gospodarcz" 15.55
Lwowska psłaa zcozcwa j płto: 15.45.
Lypm-ski kącik L O F P. 15.55: Nom-Lni- 
kat PansW- .Lhz. '-J '-eh. L  - i P aśist^  
Związku Sport. 16: frans. z Oje-nooiLnka: 
Koncert popularni w wyk. orkifetry sym­
foniczne; Opera* 3pvflm¥kiej pod ćyr. ■ B. 
Tyl!;!. 17: Skrzynka poszto-wa w  oprać,
p 5 Sadowskiego J7.15. Tra.n5 z W ;--  
.ysaw i Koccsrt Lameraln*- w  -ly-k. Jadwi­
gi Gedeonow-Szabłowikisi ffortsp.ani Ja- 
ę*iT' Rosenberg-Schmdterou^1 (fortepian) 
i Pa-n-Ją Geaeonoejfr (skrzj-pce'1 18*5. 
.G zy owce są zdrowe?" wygł. di- J ftżba 
ko-JyA xe.35. Tran: z AvrarssanT: Reci­
tal śpiewaczy p, Janiny  Gluzińskie1-'taiiu- 
szyńskiej. praw fortepian"? prof. L  Urs'e:n, 
19.05: Muzyka z płyt. gramof. i9.2Ck Roz-, 
fflłliocc! 19.35: Odczj tamte programu na 
dsiea następny. 19.4,0: .Na ,p.-idnok-ągu".
19 55. K om ^kat M.ałop To-w. Zachęt'- dgi 
hodowli koni i'1" Pc-lsoe 20-. Trans,'z 5Var- 
szawy biUrcczysta Akapmaa z okazu 157 
rocznicy ogłopzenią Ąpod ległośn l Stin.op- 
Zjednoczonych Ameryki, Mń proambe: 
20.50: Dzienrik W-tcczorey z M;arszazę*
21 .,AV;r 'a Rądjo Dzieciom' 2 2 : Muzyka 
taneczna. 22.25 M/iadomosca ę̂»crTopre. 
22.35: Komunik ab/. 22.40—23: Muzyka ta­
neczna.

Srodi 5 łi.pea

Lwsw, D81). Gcdz. ■ 7‘90: Trazzc. z  Brar- 
ssąwy: Sygnał cóasu i pisśzt: .jCiedy
ranne wMJą zorze1. —  7;95: Gimaaśtyika- 
7"20: Dziennik noranny ! :l'i3domości spor­
towe — 7'2Bp: Muz-zka — 7 52' Ghw.nika 
gospodarstp/a aomawegc. — 7-55.*-Odszy- 
taimę programu na dzień bieżący.' —  3'00— 
H ‘57; -Priezwa. u '«5 : Sygnał czaru z Ob- 
serwatoNnm Astroncnuczncgo w Mrazsza- 
wne ■ hejnai z 5J iezy Mar ąckiej Krako­
wie. 3205: Odczytanie programu na dzień 
bieżący — 12'10: Koncert'z pb-t gramof. 
12 25: Przegląd prasą7 pokłetej — 12 23: 
Komun kat m iteaf — *2'PS: M iiz fG  z p y t 
gramof — 12"55; D-tonnik poJudniowy-,
13— !4'55 Przerwa 14'3S: .MuzAka z pij-4 
gramo-f. — 1505: Skrzynka dla dzieci
w  opr, cioci A d jy— l.rio: Stlva Renim i 
repertuar teatrów, — 15'35; LwTwska gis! 
da . zbożowa- i płyty. —  15'45 ► Skrzynka
P  K, 0 — 16*00. Kc«cw-t POpułarny.---
17'PO Trans, z W arszawy: u ’ p-zededn-n 
narodowy ch zawodów strzel, -nr • Poznaniu. 
17*15: Trans, z Wlrszaw-r: Ąrie oieśn; 
■myk. V. Cfccrfiko-wslca. - 17 45. Dons
•z CiechoHnka. Koncert- pepułąrir-   1515:
Trans. %' Waesza-wy: Odczyt P t.: Czv
turystyka , może być rport.ęm' ? ''.yyzł. 
d. , Józefa N łodarkiewncza. — 13 .55 r i  r z .  
z  W ir jęJ lry ; Redfe! & rzt“PCfiwr," (L. Kmi. 
towa), przy forte pianie p ■ Lutotbk- Mrc'c:- 
19*20; Rozmaitości. — 19*35; Ódzy/tańe 
Programu na dzień nasiępn- — 19-40 :
Trans, z Warszawy. Kwadrans iitsracki
o.’ t. 1 ,.Gardej przemawia" — trazm. r 
ks.ążki Ferdwiianda ijoetla p. t : ^ ć h ó ż
do Indyi'1. 19‘5o4 — 20*00: Przerwa. —
207® Koncert muzyki -aJ.onop-e' !r*z.a 
Cam.ero (śpie-w). 2ÓŁ50: Trans, z Warsza- 
wy. Dziennik „ - eccp rv . --- 2L00: 'SJ-.rzm- 
ka tedftiicsiia w  por, mz JózMi Mińskia- 
go — 21 TO: Tranz z Warszjgur.-. Koncert 
kamtraJny 'Vyke.na-wcy: Maria Dońska 
(fortep ). 1 Szinnon Gotdlrsrg fakrzypc*) — 
22;00 ; . L-woh- artystJtOT'. ’* w ygł prof.
Stanisłsw Afrepnień-Je- — 22T5: Tram. * 
WKBBsąwjr:* Muzyka tan»-.zna,, z fkaw ami 
„Europa' p/ Cicchoc-nku, — 2225: Wćadq-„
mości sportowe, — 3.2 35: Komunikatyi — 
2249— 23*00: Muzyka tanócma.

1034 51/ njorwasej *mndzic odbędzie sie S- 
den tyUco mecz Bekya— D/edry p rsy*w  
zwycięzca tego meczu spotka sie w  dryg'?1 
rundzśe *e Szwecją

Polską gra n- drna?ei rnndzł4 *t MT.ocha- 
rr" w Warssasyfe. Zwycfęzca tego meczu
-potka się w  trzecie! randzie ze ws-cięzca 
spotkanią Szwajcazji— Monaco. TrzsćiJ 
rmrda -nrwlrwii errery druWhy która, p-eidą 
do rozgrywek fłBałosyych wras i  PÓL-nali- 
stamf puJian 1933 r, Rz rzn -wk: te odbędą 
się już w roku 1934.

WYŚCIGI SZOSOWE O MISTS TOr,Tw A 
PÓtoKI.

Dolski Twlązek Iow. Kok* skIch organi­
zuje' w dim’' 9 b. m. r>3 zzosfe w Strudze 
bod Wtarzzawą. aa tak -Tt-aafim — małerr 
ofc-ażenm sroiSfeweim. yynaszacera 1 3  
km. — wyscag s-zesony" o mtetrzostwc 
Po’sk$. Dystans bfesm 12 okrążeń no 13 
klri — TWkhn.
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Z Z I E M I  STANISŁAWOWSKIEJ
Rezerwat przyrody na pograniczu
polsko - rum uńsko - czechosłowackiem .

Na ostatniej konferencji hirystycz- 
nej, kióra rod pnziewodiniietwerir yeti. 
Kasprzyckiego odbyła: sie, dnia 29-gb 
czerwca b. r. w  Warszawie, rozpatry­
wana t>yla miedzy ininemi sprawa re­
zerwatu przyrody.' który ma .powstać 
aa pograniczu polsko-ramuńsko-cze- 
chosłowackiem. Sprawg tę referował 
szczegółowo prof. (ioetel.

Z referatu tego' dowiadujemy, się. że 
ostatnio prowadzone sa dosyć inten­
sywnie konferencje z Czechosłowacja i 
Komunia w tym kierunku, abv u zbie­
gu tnzech granic utworzyć - ezerwat 
przyrody’’, a właściwie ogromny park 
narodowy, który będzie sie rozciągać 
na przestrzeni około 100.000 ha. przy- 
czem Polska oddałaby na ten cel
50.000 ha, Rumunia ,35 ha i Czechosło­
wacja około 15.000 ha- Rokowania te 
Są już poważnie zaawansowane, tak że 
utworzenie parku narodowego w  tej 
'Połaci Rzplitej niedalekie iuż jest od 
realizacji.

Również Gorgany będą mieć rezer­
wat pnzyroćy. Ną 'Howerli przygoto­
wany fest iitż rez-eryyait , t o  orzesti zeni...
2.000 km. O ochronę przyrody jednali 
nie bedzie tu bardzo chodziło, gdyż te­
reny te pozbawione sa przeważnie sie­
dzib ludzkich. Główna uwaga zostanie 
zatem tutaj skierowana • na ochronę 
zwierz ositanu. '

Jeifelj chodzi o ruch turystyczny .na 
tym terenie, będzie on ściśle reguł owa 
ny. Budowa schronisk zostanie shar- ■ 
monizowiana z otóózemem. Ścieżki bu­
dowane będa bardzo dyskretnie tak, 
aby nic nie zatrzeć z  pierwotnego cha­
rakteru tego pięknego terenu.

W  odróżnienniu' od iPraktyki szwajcar 
sklej ruch turystyczny' odbywać się 
będzie w  panku narodowym bez sizcze- 
gólnych skrępowań. W  tym względzie 
Polska wzorować sie będzie na prak­
tyce amerykańskiej. Pewne partie gór 
pozostaną w ogóle bez znakowań. Po­
dobny projekt ma na celu zachowanie 
tych paityi w  pełnej jch dziilewiiaziej 
pierwofności.

Kcchający m ai iv!bIe  przebacza.
P. Roman Kaczorowski z Kołomyiprzed 

ok. 10 laty zakochat się-w  młodej ■ t7-le,t-; 
mej podówczas Anuli S. i rychło? j? ‘ pośln-- 
bił. Młody żonkoś ubóstwiał swa ukocha­
ną, lecz tej nie uśmiechało sie spokojne, 
życie u boku męża, —  i szukała urozmaj- 
ceń. Lecz tych niie dawała Kołomyja — , 
wprawdzie .stolica11 ■ Pokucia, lecz przy 
tem wszystkiem b. głęboka prowincja. To 
też p. Anula zaczęła szukać przygód mi­
łosnych. Schwytana na gorącym uczynku 
zdrady małżeńskiej musiała. wysłuchać 
gorzkich wymówek męża. który podener­
wowany niewiernością swej .małżonki w y­
bił jej cztery ząbki. Rychło udobruchała 
go piękność żoneczki,. przebaczył jej więc, - 
a na miejsce wybitych wstawić kazał ząbki 
szczerozłote.

Tale trwało lat S. W  dziewiątym roku 
pożycia małżeńskiego, poznała p. Anula' 
niejakiego Michała Żytoczyna. niebieskiego' 
ptaka, bez stałego miejsca zamieszkania. 
Żybczyn nie zadowolił- się jednaką wdzię. 
kami Anuli, lecz zapragnął zdobyć i ■ ma­
jątek jej męża. \V tym celu namówił swą 
kochankę, by otruła małżonka. . , 

Lekómyiłna i płocha Anula ulezą. Otrzy­
maną od kochanka strychniną zaprawiła
obficie .śniadanie — przeznaczone^ dla mę­
ża. Tein. po spożyciu, śniadania ciężko za­
niemógł. Po kilku jednak miesiącach w y­
zdrowiał. _ .

W  miedzy czasie siprawą zajęła sjf prfi- . 
kuratura. Pani Anną i jej kochanek stanęli | 
przed sądem oskarżeni p usilowane . mor- 
derstwo. ■ .

Kaczanowski wystąpił na rozprawie ja­
ko świadek oskarżenia. Był dziwnym 
świadkiem oskarżenia. Miast obciążać —- 
odciążał, oświadczając, że - wszystko jej 
przebacza,- bo ją kocha. Sad nic podzielił 
jednak zdama. kochającego małżonka —  * 
rkizał. zbrodniarkę na 6 lat więzienia,. , a 
Żybczyna głównego winowajcę, na lat dzie­
więć.

Szukająca nrozmaiceń Anułka znalazła 
wiręszcł©... ;w 'wfęzśefliu.

Sytuację w  tym kierunku komplikuje 
jednak brak ustaw-y o ochronie p:rz.v-. 
rody. która, mimo starań zaintereso­
wanych czynników ] organizaeyj, . nie 
może ujrzeć światła dziennego. W y­
danie tej' ustawy jest rzeczą ogromnie 
pilna, da ona. bowiem podstawę for­
malna do zasadniczego uregulowania 
spraw ochrony przyrody. * '• .

30-iecre sakry biskupiej
ks. dr. Chom yszyna.

W  czerwcu b. r. przypadało 30-lecie 
sakry biskupiej Jfc' fes- dir. G. Chomy­
szyna, biskupa obrządku grecko-kat. 
Z . tej okazji odbył sie szereg uroczy­
stości kościelnych,na terenie całej dje- 
cezii. stanisławowskiej. I tak: 19 czerw, 
ca odprawiono we wszystkich cer­
kwiach uroczyste nabożeństwa ku czai 
Jubilata, zaś 2b czerwca księża . całej

Kolonia dla biednych dzieci
rozpoczęła sw ą działalność.

Dzięki niestrudzonej inicjatywie 
Poiw. Komitetu kolonji letnich w  Stani-' 
sławoiwiie, została w ub. tygodniu uru­
chomiona kiolonja wakacyjna w Sta 
rych Bohorodaczanach. Obecnie prze­
bywa ..tam zupełnie bezpłatnie 55 ubo­
gich ' dziewczynek z powszechnych 
szkół stanisławowskich, pod opieka 
p. Wiśn-iewsikiieij- i 3 absolwentek sem. 
■nauczycielskiego. Dzięki, życzliwemu 
Stanowisku insp. szk.“ p/^Mo-łcźanow- 
skiego — dziatwę ulokowano w  budyń 
ku szkolnym, gdzie w 4 jasnych i sło­
necznych salach mieszczą się sypialnie 
— zaś w  wynajętym obok domu znaj-' 
dują się jadalnie i kuchnia.- 

Dziatwa w  dnie pogodne przebywa 
na, woilnem powietrzu,. urządzając nie­
dalekie wycieczki, grając w siatkówkę

i używając kąpieli w  pobliskiej By­
strzycy sołotwińśkiej —- zaś w dnie 
słotne przebywa w  Salach, wypełnia­
jąc czas zabaw&mi, czytaniem książek 
i robótkami ręcznami.

Nader starannie Opracowany regula­
min, uwzględniając hadewsżystko Z dr o. 
wie dziatwy, ułatwia ponadto uitirzy-" 
manie czystości i harmonijnego ładu w 
życiu kolonji.

Świeże--i- czyste1" powietrze pótigbfb 
skiej wsi, pięciorazowy smaczny i obfi­
ty posiłek dzienny oraz rozumny i fa­
chowi zespół . opiekuńczy zapewniaj? 
tej gromadce dzieci nieitylko duży po­
żytek materjalny, ale, op„ ważniejsza, 
znaczną -korzyść rito/alną z pobytu na 
kolonji..

0 ułatwienia w  korzystaniu
z  p laży w  Cfiryplinie.

Kilka słonecznych dni w ub. tygo­
dniu zgromadziło olbrzymie rzesze 
mieszkańców Stanisławowa — w  Ghry 
plinie nad Bystrzycą. Jest to jedyne 
możliwe miejsc© kąpieli rzecznych dla 
Stanisławowian, przyczem podkreślić 
nalelży — że wiele ząwdzTęcżyc mar' 
plaża chryplińska, sekcji turystyki i 
żeglugi rzecznej przy L. M. i K». która 
urządziła plażę prawie po wielkomiej­
ski!, budując kabiny i  wyposażając ją . 
w  przyijządy gimnastyczne, łodzie i 
fcajaikt.

To .taż pobyt na plaży sprawiłby 
każdemu zrozumiałą przyjemność, gdy 
by nie brak jakichkolwiek środków ko- 
mutniikacyjnych, umożłijwiajągych do­
godny dojazd ze Stanisławowa do 
Chryplina. Uczestnicy plaży chrypljń- 
śkiej, niechętnie korzystają z kómuni- 
kactji kolejowej, - ileże przystanek nie • 
jest, lak to dyrekcja kolejowa św-ego

czasu przyrzekła, uruchomiony obok 
mostu (blisko plaży) a jadący koleją 
muszą po prżyjeździe do stacii kolejo­
wej Chryplin, iść -do rzeki prawie ki­
lometr.

Również dojazd rowerami, czy do- 
rożi&uni jest wysoce utrudniony — z 
powadiu okropnego stanu drogi Stani­
sławów _  Cbrypłui. Droga ta wyboi­
sta, nigdy me polewana — pokryta jest 
kilkucentymetrową warstwą prochu.

1 Nadoimiar tego zniesiono w b. r. z po­
wodu fatalnej drogi komunikację auto­
busową z'Chr bpi intern; .tak że w rezul­
tacie lwia część zwykłych bywalców 
plaży w  tym' roku z. ftiej nie będzie 
mogła korzystać. Nie ulega, wątpliwo­
ści, że będziemy wyrazicielami ogółu 
Stanisławowian," gdy w  ;tem miejscu 
wystosujemy apel pod adresem czyn­
ników miarodajnych, by się tą sprawą 
jak najrychlej zajęły.

djecezji wygłosili przemówienia o do  
fycbczasowej działalności JE, i odpi&- 
w ili modły m  Jego intencję, 

r JE. ks. dr. Grzegorz Chomyszyn uro 
dził się 25 rrianoa 1867 w  Hadenkow- 
oach. nów. kodycż ynieekiego. Po -ukuń 
caeniu gimnazjum zacisał się na wy­
dział teologiczny uniwersytetu Iw ow -, 
skiego. W  Msitooadzie- 1693 otrzymuje 

-śmiecenia kapfansibie, poczeni obejmu- 
, ję. wiikurjat W Stanisławowie. W  mię­
dzyczasie " wyjeżdża na dalsze studja 
do Augustyneum wiedeńskiego, gdzie 

, promuje sie w  lutym J899 na doktora 
teologii. 1
• Po powrode, zostaje administratorem' 

w- iKołómyji. a w  r; 1902 aostaje po-
• wołany'na rekrbra seminarium duchów 

uego We Lwowse. 6 maja 1904 otrzy­
muje mianowanie na biskupa stanisła­
wowskiego, a 19 czerwca' tego samego 

. roku zostaje' konsekrowany i intronizo- 
-• wany.' '

• Przez cąfy ciąg swojej praćy .na sta­
nowisku bbkupą rozwita JE. ks. bis­
kup żywą działalność religijną, orga­
nizuje specjalne misje na terenie swojej 
diecezii. pogłębia kult eucharystyczny, 
i patronuje Tów. księży bezżęnnycłi. i 
Adoracji Pr^enajśw.  ̂ Sakramentu — 
mających na celu pogłębianie i rozsze­
rzanie. kątoMckiei idei w ' ukbaińskiem 
społeczeństwie, prace nad samodosko­
naleniem. - misie, szeroko .pomyślana 
akcje charytatywną,. utrzymywanie se­
minarium duchownego mąz wydaw­
nictwo prasy, katolickie!.

Pożatejn .znane są odważne wystą­
pienia Ks. Biiskupa. który przez swoje 
listy pasterskie i ..Ukraiński problem*' 
oma-w^jac^ -śprawe,'współżycia naro-, 
du ukraińskiego z  Polakami, ściągnął' 
na swoją głowę gromy ze strony na- 

’ cjonałrstów ukrąhiskiich.- . , - J '

K R O N I K A .
KINOTEATRY.

BELLONA: „Verdim'‘.
RAJ: „Krwawy wschód*. 
OLIMP JA : „Czerwony -ślad“. 
URANJA: Czy zdradziła?'1 
W AKSZAW A: „Zemsta Tonga*1.

 0- r ■ ■

Zmiany w Sądzie Okręgowym. Na pod-, 
stawię dekretu prezesa sądiu- apel. we Lwo. 
wie przeniesiieui zoutaili -w stan . spoczynku 
z dniem ł ińpca b- r. następujący urzędni­
cy Sądu Okręg- w Stanisławowie: J. Rotli- 
kopf, nacz. sekr. wydz. kaoego ; Kurzmaii. 
,st. sakr. wydz. cywilnego: B. Pcrkacz. st. 
sek-r. w.yidz. apelac.. Reich i. Komar. — 
Przeniesieni. zostali Wehle na stan sekr. 
cywilnego, Żelichowska na stan. sekr. w y­
działu apelacyjnego i b, komornik Kwiaf- 
łrowski do Sądu Okręg. ■

Ur°czyste posiedzenie Radv Miejskiej z 
°kazJi „Świef? morza**. Z okaziii obchodu 
^Święta morza" zwołane zos^talo.na .czwar 
* *  Ij29 <ttorwc*) godz. 12 w południe nro-

czyste posiedzenie Rady miejskiej. Dtuższc 
przemówienie o znaczeniu 'morza dla Pol­
ski wygłosił prez. poseł Chowaniec, po 
czem uchwalono rezolucje stwierdzające 
nierozerwalną łączność PomorKa i Rzplitej 
oraz konieczność posiadamd Własnymi por­
tów i floty. Do rezolucji." przesłanych mia­
stu Gdyni,.dołączono braterskie pozdrowie­
nia rowijającemu się rhlastu z życzeńiaiw 
by zawsze wysoiko j.dzierżyło sztandar^ 
polskości

Występ „Reduty14. W  środę 5 b. m  wy­
stąpi w 'sa li teatru im. Moniuszki zespół 
wileńskiej ,-,Red-uty“ pod kier. J. Osterwy 
i M. Limanowskiego — wystawiając gło­
śną sztukę 'Morozowicz — 'Szczepkowskiej; 
„Sprawa Mońikl“ . ■ Sztukę reżyseruje Zofia 
Modrzewska.

DAJ GROSZ NA CELE TOW A­

RZYSTWA SZKOŁY; LUDOWEJ-

Walne zebranie Tauiarzysfwa 
; Teatr im. noniuazki h

W  ub.' piątek odbyło' się przy udziale, 
licznych członków, .walne zebranie, Tow. 

„„Teatr., im. Moniuszki** w  Stanisławowie 
Na zgromadzeniu 'tem, ''.omawiano Sprawy 
tyczące .się dafcżego ibsu' tut. teatru:

Wydawca stanisławowski boha­
terem sensacyjnych procesów 

liferacko^wydawniezych.
Przed kilku dniami zakończył się w  War

'szawie sensacyjny -prdccs wydawniczo- li_ 
teracki między autorem powieści kryminal- 
lfych MarczyńsKiro a Właścicielem spółki 
wydawniczej „Rotiai-ssaneo" w Stenisła- 
wowie Dawidem Erdtraohtem., Jak wiado­
mo Marczyński ;w swojej powieści „Wład­
czyni Podziemi** -dał najbardziei czarnym 
charakterom' nazwiska: właściicjteB .Renais. 
sancu“; A  ponieważ ■ m ięd zyp . Erdtrach- 
tem a P- Marczyńskim zaszły W swoiir. 

.czasie nieporozumienia' na tle wydawni­
czym p. Erdtracbt uważał użycie swego 
nazwiska dla ochrzczania bohaterów kry­
minalnego romansu ■ za swego rodzaju zeiń- 
iste ze strony antóra i-pociągnął ko do od­
powiedzialności karnej za zniesławienie.
' Epilogiem tej sensacyjnej sprawy w I. jn- 
•stancji był wyrok skazujący Marczyńskie­
go na 1.000 zl. grzytwny.

Na tem jednak1 nie koniec. Bo oto w cza­
sie rozprawy oskarżyciel d. E. uczul się 
obrażony' zeznaniami znanego wydawcy 
Gebetnara i niemniej, ,ale z hinej strony 
znanego Adolfa - Neuwert - Nowa czyń skie- 
go i złożył na nich .doniesienie karne o fał. 
-szywe zeznania w  sądzie. P. Gebethner 
■ boiwiem zeznał, że właściciel .Renaissan- 
cu‘‘ wydawał tłumaczenia dzieł autorów 
bez ich zeizwoleaia, zaś p. Nowaczyaski 

.przytaczał /ównież, podobne fakty, które 
mają się pono mijać z .prawdą.
- Jako 'świadkófw Podał p. Erdtr-acłit m. in;. 
znanych - pisarzy 0 'światowych nazwiskach 
jak Emil Ludwig. J. Wasserman. L. Staff, 
GoeteL i -t.

Jak więc widzimy, niezależnie od pro, 
casu miedzy P- Brdtraohtean a p. Marczyń 
skim, który przejdzie jeszcze, orawderoo- 
dobnie przez dwie instancje, bedzieany nite ■ 
U Jeszcze baidafej sensacyjne - r o o w  llto- 
tadteo /  wydatffsles*



D alszy  c iąg „Z  Ziemi Stan isław ów .".

„Święto morza" w Bohorod- 
czanach

Dnia 29 czerwca z okazji „Święta Mo­
rza” odbyto się przy udziale około 300 o- 
sób w  sali miejscowego Sokola zebranie 
ludności — pod przewodnictwem ks. 
przeora Płaszczycy. Na zebraniu tem w y ­
głosił dłuższe przemówienie dr. Marian 
Falk ze Stanisławowa, który przedstawił 
znaczenie morza dla Polski. wska®uiac na 
historyczna i etnograficzna przynależność 
Pomorza do Polski. Po przemówieniu — 
na wniosek. prelegenta postanowili zeorani 
zorganizować miejscowy oddział L. M. i 
K , pocze.m wybrano zarzad oddziam, któ­
rego prezesem został komornik FrauciszeK 
Łuczyński'.  O -----

Kom ornik zre zyg n o w a ł z  po­
sady

Komornik sadowy, rejonu HI., Józef 
Kwiatkowski zrezygnował z, posady kotnor 
ilika. Fakt rezygnacji komentuje brakiem 

.dochodów. Jak się dowiadujemy. Kwiat­
kowski b. urzędnik sądowy — otrzymał 
pocenie mianowanie nn sekt. w sadzie 
okręgowym.

Lepsi sportow cy
We czwartek 29 czerwca 1933 r., odbył 

się na ooitrku Kasy Oszczędności mecz 
footbatowy między drużynami: Górka-- 
StanisławO'Wiia. Sędzia P. dr. Wjłóer. pro­
wadzący powyższe zawody wykluczył za 
brutalna grę trzech graczy Oórki. Z tego 
powodu wynikła bójka wśród graczy i na 
widowni, w  następstwie czego sędzia za­
wody przeirwał.

Wracając wieczorem do domu został 
p. dr. Wilder napadnięty przy ul. 3 Maja 
pr<zez nieznanego osobnika, który z okrzy­
kiem „to za dzisiejszy mecz” , rzucił sie 
nań z nożem w ręku. Dy Wilder nie tra­
cąc zimnej krwi wyciągnął momentalnie 
rewolwer, poczem napastnik zbiegi.

Fakt powyższy, wskazujący na rozwy­
drzenie i demaraliazcję „sportowców" o- 
r iz  famatyczmych kibiców poszczególnych 
urużyn zasługuje na jaknajostrzeasze napię­
tnowanie. Spodziewamy sie, żc odpowie 
dnie władze nie omieszkała wyciągnąć z 
powyższego wypadku jak tiajdalci idących 
konsekwencji, prowadzących do ukarania 
winnych.

N o to w a n ia  g ie łd o w e .
Notowania lwów. giełdy zbożowej

z  d n ia  3 l ip c a .

d AJ GROSZ 
NA DRUŻYNY RATOWNICZE 
POLSKIEGO CZERW. KRZYŻA

Fiimy dozwolone do wyświetlania.
Centralne Biuro Firnowe dozwoliło 

w ubiegłym tygodniu do wyświetlania 
pisblicznego na-stopujace filmy:

1) „Kochanek z katalogu’1, dla 'mło­
dzieży wzbroniony, wytw. Albahros- 
Ffkn. Paryż: 2) „Nowe ipłuca Warsza- 
w y“ , dla młodzieży dozwolony, wytw. 
Algra-Film. Warszawa: 3) „Nfebezpie- 
ozeństwo gra“ . dla mlodz. dozwol., 
wyitw. Uniwersał, Ameryka; 4) „ P u p s  
gra w rugby11 dla młodz. dozwol., 
wytw. Uniwersał Ameryka: 5) „ P u p s  
w a lczy  z tajfunem11, dii młody. ćtozw., 
wytw. Uniwersał. Ameryka; 6) „T y ­
godnik dźwiękowy Fosa Nr. VII125", 
wytw. Fox-Filrn, Ameryka; 7) „Szla­

kiem P. O. S.“  dla mlodz- dozwol.. 
wytw. Film-Photo-New, Bi-la-żewsiki, 
Poznań: 8) „Najlepszy przyjaciel11 dla 
młodz. dozwol., wytw. Pol. Szwaic. 
Fabryka Czekolady Suchard S. A. Kra 
ków; 9) „Tygodnik Pa ramoun tu Nr. 
76/1“ , dla mlodz. dozwol., wytw. Para- 
mount Ameryka: 10) „Betfy wynalaz- 
czynia11. dla młodz. dozw ol., wytw. 
Paramount. Ameryka; U ) „Betty u 
jasnowidza11, dla młodz. dozwol.. wyt. 
Paratnoumt, Ameryka: 12) „Betty w nie 
bezpieczeństwie’1, dla młndz. dozwol., 
wytw- Paramouut, Ameryka; 13) „Noc 
miłości1 ’ dla młodz. wzbroniony, wyt. 
PoK-Fiłm, Ameryka.

| Za 100 kg. lo co  sta c ja  nada- złotych
i w anla  parłtas 200 km. od do

i pszenica dworska 34.75 35.25
j pszenica zbiorowa 33.— 33.50
; żyto jednolite 19.50 19.75
j żyto zbiorowe 18.75 1 9 . -
i jęczmień browarowy —

przemiałowy 15.50 16.--
uworsKi 14.50 15. -

owies dworski zadeszez. 13.25 13.75
„ zbiorowy 12.— 12.50

j kukurudza krajowa 
1 •

17 75 18.25

! Za 100 kg. lo co  w agon  Lwów 
; tow a r p row en ien c ji w o ], lw ów .'

złotych

na w schód od  Lw ow a od do

pszenica dworska 36.25 36.75
„ zbiorowa 34.50 3 5 . -

żyto jednolite 2i.2y 21.50
„ zbiorowe 10.50 20.75

lęczmień pizemiałowy 16.75 17.25
; owies dworski zadeszez. 16.— 16.50

mąka pszenna luksusowa 65.50 67.-
mąka pszenna 50% 64.50 65.—
mąka pszenna 60% 61.50 6 2 . -
mąka żytni a 55% 37.50 3 5 .-
mąka żytnia 650/° 3 6 . - 36.50
mąka żytnia sitkowa 20.— 21.—

1 otręby żytnie —
!

[ otręby pszenne — .— --

Na Giełdzie ożywione obroty prawe we 
wszystkich artykułach, oraz egzekutywie 
kupno pszenicy.

Ceny wszystkich artykułów wykazuja 
znaczna zwyżkę. Jodynie otręby żytnie 
nieco zniżkują-

Tendencja wybitnie zwyżkowa. iłJposo 
bienie bardzo silne.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, dnia 3 lipca 1933. (Szj

Dewizy (tranzakcje):

Niemcy 321.5. Belgia 124.85. Holan­
dia 357.5. Londyn 30.18. Paryż 35.09, 
Szwajcaria 172.15, Sztokholm 155.75, 
Włochy 47.1, czerwoniec 0.95.

Dolar zloty 9.18. rubel złota 4.86

Papiery procentowe:

3 proc. pożyczka budowlana 37.85, 
7 proc. pożyczka stabilizacyjna 49.25.
4 proc. pożyczka inwestycyjna 101.50,
5 proc. .PoŻYwzka konwersyma 43.50 
Bank Polski 75, pożyczka Dilionow- 
ska 50.50.

LWOWSKA GIEŁDA PIENIĘŻNA

Lwów. dnia 3 Imca 1933.
Dolar ooza Giełda zł. 6.92, obniżył się 

na 6.77 zl.
Ruch słaby.

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.

W myśl uchwały Rady Giełdo'*'6' we 
Lwowie odbywać się beda zebrania Gieł­
dy pieniężnej uraz Giełdy zbożowej w ezj 
sie od 1 lipca do 31 sierpnia 1933 r. w po. 
niedziałki. wtorki, czwartki i piątki.

W  okresie od 1 lipca do 15 sierpnia 193.5 
r. wydawane będą oficjalne notowania w 
poniedziałki i czwartki.

Fa łszyw y ksiądz przed sądem
1 Sad tutejszy po-d przewodnictwem s. s. o. 
I Cctiisa. rozpatrj wat onegdaj ciekawa spra- 
] \vę. Oskarżony M. Piór sfałszował doku. 
1 menty. iak-oby go biskup Respond z Kra- 
j kowa wyświęcił na księdza w sutannie 

grasował w Poznańskiem. na Pomorzu ; w

, Matopolsce. wyłudzając od naiwm'ch wię 
I ksze lub mniejsze sumy pieniężne.

Ostatnio zóstal w Petlikowcach zdetna 
skowany i wszystkie jego sprawki WTSzij 
un jaw.

Piór został skazany na 3 miesięcy " ię . 
ziania. Oskarżał prok Matkowski.

Ogłoszenia urzędowe.
L I C Y T A C J E .

b Km. 1182/33. Komornik Sadu Grodzkie­
go w  Mielcu, rewir 1.. ogłasza, że dnia 25. 
sierpnia 1933, o godzinie 9 w Sadzie
Grodzkim w Mielcu, w biurze Nr. 31, od­
będzie się licytacyjna sprzedaż 2/3 części 
realności Iwh. 69. oraz całej' realności lwh. 
214, .gm. Czajkowa, Andrzeja Reęa, wła­
snych. oszacowanych na kwotę 10.475 zł. 
8S gr. Najniższa oferta wynosi-' 6.983 zł. 
92 gr.. poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

2615

Ogłoszenie. Jan Tabaka, komornik
Sadowy, rew. III., w Przemyślu przy ul. 
Słowackiego 42 urzędujący, zawiadamia i 
ogłasza, że dnia 18 lipca 1933 odbędzie się 
w Przemyślu przy ul. Zyblifciewicza 1. 2 , 
publiczna licytacja ruchomości-, a mianowi­
cie: 1 maszy-ny do krajania szynki, marki
„Friedr. Crraiff Witten1’. 2-ch lad sklepo­
wych, 1 maszyny do szycia Siugera, 1 kre­
densu ciemnego marmurowego 1 1 bryczki 
łącznej wartości 1.750 zł. 2616/K

1. Km. 1179/33. Komo-rn-nk Sadu Grodzkie­
go w  Mielcu, rewiru 1-go, ogł jsza, że dnia 
25-go sierpnia 1933. o godzinie II, odbę­
dzie się w Sadzie Grodziom w  Mielcu, 
bi-uro Nr. 31 hcytacyjna nprzedaz realności 
lwh. 88. 203, 237. 265. 1/2 części lub. 204, 
1/10 części lwh. 250 gm. Czajkowaoraz real­
ności twh. 598, 600. 698, 931, 1008. 1/2 czę­
ści lwh. 377, 1/2 części lwh. 6-64, gm. Tu­
szów. Katarzyny z Kłoda, Franciszki 
z Witków Szwedo i Tomasza Tomeckiego, 
syna Macieja, własnych, oszacowanych na 
kwotę 15.385 zl. 60 gr. Najniższa oferta 
wynosi 10.234 zl. 67 gr.. poniżej której 
sprzedaż nie nastąpi. 26I8/K

E. 3085/32. I. Km. 667/33. Ogłoszenie edy* 
ktu. Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczęd 
ności miasta Rzeszowa odbedzie sfę dnia 
31 października 1933 o gorlz. 9 rano w bu­
dynku Sad-u Grodzkiego w Tyczynie licy­
tacja realności miejskiej w- Tyczynie o 
obszarze 623 sążni kwadr, z kamienicą 
murowana z ce-gty, kryta blacha cynkowa, 
piętrowa z przybudówka i szopą oraz 
drzewami i krzewami, o-wocowemi. War­
tość szacunkowa wynosi 24.865 zł. zaś 
najniższa oferta 12.432 zl. 50 gr. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sadu Grodzkiego Rewiru I.
Mazurek. 2620

Tyczyn, dnia 18 czerwca 1933.

1. Kin. 2670/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
9 sierpnia 1933. o godzinie 11 przed polu- [
dniem odbędzie się w- Sadzie Grodzkim w •

Samborze, w  biurze Nr. 40. licytacja - eal- 
ności whl. 1 i will 220 gm. Łuka.wica. r>- 
szaoowanej wraz z przynależno-ścia-mi. Naj­
niższa oferta realności whl. 1 wraz. z przy- 
należnościami wynosi 1511 zt 32 gr., real­
ności wbl. 220 wraz z przyna-leżiiościami 
wynosi) 623 zł. 32 gr., poniżej której licy­
tacja nie nastapi. i

Tadeusz Nowak 2621/K 
Komornik Sądu Grodzkiego w  Samborze.

I. Km. 3016/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
9 sierpnia 1933 o godzinie J1‘30 przed po­
łudniem odbędzie się w Sadzie Grodzkim 
w  Samborze w  biurze Nr 40 licytacja real­
ności whl. 841. gm. Sambor — Powodowa 
oszacowanej wraz z przynależ i  ościami nn 
6061 zł. Najniższa oferta tej realności wraz 
z przynateżirościami wynosi 3078 zl. 17 gr., 
poniżej której licytacja nie nastaw.

Tade usz Nowak 2622IK 
Komornik Sadu Grodzkiego w  Samborze.

Km. 1353/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sadu Grodzkiego w  Kamionce Strmuiłowej4 
na zasadzie a-rt. 602 K. P. C. obwieszcza, 
że w  dniu 6 lipca 1933 od godz. 10 odbę­
dzie się licytacja publiczna ruchomości, na­
leżących do Natana Letztera. w  jego lo­
kalu w Dobr ot worze, składających się z. 1 
szafy iasfon., 1 maszyny sze.wskiei Singe- 
ra. 1 krowy 4 1. czar. - krase.i. 1 krowy 
12 -let. białej, urządzenia sklep., około 50 m. 
materjj różnej (barchan, parkał. cajg). 10  
kg skóry na podeszwy, 10  m. kw. skóry 
boks., 5 kig cykorji, 5 kg cukru. 5 kg my­
dła, 14 kg. kanw. po 1/4 kg herb. i pieprzni. 
50 kg soli-, 10 par obcasów, 10 par skarpe­
tek, 5 par pończoch damskich, oszacowa­
nych na łączna sunie 889 zł. 50 gr.. które 
można oglądać w dniu licytacji W miejscu 
sprzedaży^, w czasie wyżej oznaczonym.

Kamionka Str.. dnia 26 czerwca 1033.
Komornik: Marisszniak. 2623/K

Km. 1140/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Kamionce Strumiłowej 
na zasadzie art. 60? K. P. C. obwieszcza, 
że w dniu 10 lipca 1933 od godz. 11 odbę­
dzie się licytacją publiczna ruchomości, 
należących do Józefa Gruszeckiego yv jego 
lokalu w Kamionce Striimiłowei składają­
cych się z J bilardu, oszacowanych na 
łączną sumę 1600 zł„ które można ogladać 
w  dniu licytacji w  miejscu sprzedaży, 
w czasie wyżej oznaczonym.

Kamionka Str., dnia 28 czerwca 1933.
Komornik: Frandssek MaruipznLak 2624/K
X. Km. 251/33. Edykt licytacyjny. Dnia 

10-go lipca 1933 o godzinie 8 rano aa miej 
scu yve Lwowie, ulica Legionów 1. 29, 1 
sprzeda się przez publiczna licytację towa 
ry wełniane i jedwabne. Sprzedaż rozpo­
cznie się wpół sodzimy po czasie wyżej

oznaczonym. W  międzyczasie można obej. 
rzeć przedmioty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
rewiru X.

Lwów. dnia 6 czerwca 1933. 2625k

U PA D Ł O Ś C I,

Sa, 4/33. W  sprayyie postępowania ugo­
dowego do majątku Chaskła Werheiimęra. 
kupca w TarhoWie, ul. Lwowska Nr. 6. 
zastanawia sie poslępnwan-i.a iigo-dowe 
Po myśli S 56, ord. ugod., wobec cofnięcia 
wniosku przez dłużnika.

Sad Okręgowy. Wydział I.
Tarnów, dnia 3 czerwca 1933. 2619

F I R M Y .
I. Firm. 95/33. Rg. A. !. 62. Wykreślenie 

firmy. Dnia 3 czerwca 1933. na wniosek 
właścicielki Marii Sobańskiej wykreślono 
w rejestrze wipbutek zwinięcia przedsię­
biorstwa : Siedziba firmy: Gorlice. Brzmie­
nie firmy; Przemysł drzewny Dra Aleksan­
dra hr. Skrzyńskiego w Gorlicach, Przed­
miot przedsiębiorstwa: tartak pavoyvyr
w Nie/majowej dla celów przecierania 
drzewa jodłowego i bukowego oraz rżnię­
cia desek, tudzież fabryka skrzyń i parkie­
tów dębowych i bukowych w Gorlicach.

Sąd Okręgowy. Wydział I.
Jasło, dnia 3 czerwca 1933. 2614

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 144/31. Taras Sadowski, urodzony 

1870 z Olszanicy zmarł 1917 r. Celem udo. 
wodnienia jego śmierci uwiadomić Sad 
albo kuratora Wasyla Łobura w Olszanicy 
o zaginionym do ,3 miesięcy.

Sad Okręgowy
Stanisławów, 11/XI 1931. 2580

T. 306/30, Mychailo Rebryk, urodzony 
1894. z Pawetcza, żołnierz, zmart r. 1916. 
Celom uznania go zmarłym uwiadomić Sad 
albo kuratora Nykofę Szklara w Pawel- 
czu o zaginionym d-o 6 miesięcy.

Sad Okręgowy
Stanislayyów, 22 sierpnia 1930. 2581

I. T. 3/33. Edykt. A dani Szef. rei. rzym. 
ka-to'1.. syn Józefa i Katarzyny, urodzony 
dnia 2 grudnia 1886 w  Chorkówce, wyrob­
nik. zaginął -na Węgrzech około roku 1914. 
Kto ma o nim wiadomość winien o tern 
donieść tut. Sadowi w Ciągu roku od ogło­
szenia.

Sąd Okręgowy
Jasło, dnia 6 maia 1933. 2617

 OGŁOSZENIA PRYW ATNE. _

KOLEJ LOKALNA DELATYN—KOLOMY.
JA— STEFA NÓWKA.

Bilans z dnia 3 i/1 2  1932-
Stan czynny: zl.

Wartość kole.ii 5,876.542.98
Gotówka 70.967.56
Papiery wartośaoyve 1 3 .299.-
Dłużnicy 23S.466.92
Rachunek gwarancji ?.Wb.6 l.-U3

zl. 11. 295.889.0

Stan bierny: ' zł.
Kapitał akcyjny 5.551.200. -
Pożyczki 1.786 211.62
Fundusze rezerwowe i amor­

tyzacyjne 1.618.709.,
Wierzyciele 461.627.5_
Zaliczki gwarancyjne 1.878.141.00

zt. 1 1 .205.88917

Rachunek zy sk ó w  l strat 
za czas od 1/4 do 31/12 1932.

Winien zt
Wydatki eksploatacyjne 822.996.7r
Koszty Zarządu Spółki 18 103.05
Raty umorzenia i oprocento­

wania pożyczki pierwszeń­
stwa 100.199.11

~~zf. 941 298.̂ 6

Ma
Dochody eksploatacyjna 
Procenta z lokacji 
Strata 

2627

zl.
654.343.25

1.713.5̂
385.242.04

zł. 941-298.86

WALNE ZGROMADZENIE Spójników jjr. 
mv: „Drobex‘‘, Eksport drobiu, dziczy­
zny i pierza S. z o. o. we Lwowie, u. 
chwaliło, jednogłośnie 9. V. 193,3 likwida­
cję Spółki. Jako likwidatorowie tejże, 
wzywamy wszystkich wierzycieli, aby 
do 15 lipca 1933 zgłosili swe pretensja 
pisemnie na ręce likwidatora l. Karmin a 
Lwów. ul. Słoneczna 25. „Drobex" Eks­
port drobili, dziczyzny i pierza Spółka z . 
ograniczoną odpowiećLzialnością u Ifkwi- * 
dacji. I. Karmin S. Marc!. 2596

ZAGUBIONE DOKUMENTY.

ZGINĘŁA książeczka wojskowa wystawio­
na przez P. K. U. Lwów. na nazwisko 
Dyja-nkiewicza Mariana. 262S

UNIEWAŻNIAM zgubione zawodowe pra 
wo jazdy. Schall Ignacy. Grottgera 4.

3636

Odpowiedzialny redaktor: Juljan Rernadiuk. Z drukarni „Stows Polskiego", Lw ów  ni. Zlmorowlcza 18.


